



EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 2020.05.25.01

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO:

Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de medicamentos, material odontológico e hospitalar, destinados as Unidades de Saúde de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Miraima.

2. JUSTIFICATIVA:

A presente contratação tem como justificativa suprir as necessidades das Unidades de Saúde e Hospital Municipal do Município de Miraima, sob a responsabilidade da Secretaria de Saúde

3. ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E QUANTIDADES:

LOTE 01 - MATERIA HOSPITALAR			
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD
01	ABAIXADOR DE LÍNGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	192
02	ÁCIDO ACÉTICO 5% - USO HOSPITALAR, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.	FSC	50
03	ÁGUA DEIONIZADA - ARMAZENADA EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5 LITROS.	GL	50
04	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	11
05	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20 X 5,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	15
06	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 25 X 7 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	20
07	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 25 X 8 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	24
08	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 40 X 12 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	19
09	ÁLCOOL ETÍLICO 70 % - ARMAZENADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO.	LT	750
10	ÁLCOOL ETÍLICO 92% - PARA LIMPEZA, HIDRATADO, USO DOMÉSTICO, ARMAZENADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO.	LT	198
11	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G - EM CAMADAS CONTÍNUAS, EM FORMA DE ROLO (MANTA).	RL	200
12	APARELHO DE MEDIR PRESSÃO ARTERIAL COM ESTETOSCOPIO - ESTOJO PARA APARELHO DE PRESSÃO.	KIT	55
13	ATADURA DE CREPOM - MEDINDO 10 CM X 1,8 M, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	480
14	ATADURA DE CREPOM - MEDINDO 15 CM X 4,5 M, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	480
15	BOLSA PARA COLOSTOMIA INFANTIL - COM DUAS ALÇAS.	UND	200
16	CANETA PARA ELETROCARDIOGRAMA - NAS CORES PRETA OU AZUL, HI-TECPOINT V5, PONTA 0,5.	UND	2



17	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS - ADULTO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	252
18	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE (DESCARTEX) - CAPACIDADE DE 13 LITROS, COR AMARELA.	UND	560
19	COLETOR DE URINA EM SISTEMA FECHADO - CONECTOR CÔNICO 3 NÍVEIS, PARA COLETA DE MATERIAL, TUBO DE PVC.	UND	100
20	COLETOR DE URINA TIPO SACO PLÁSTICO - COM CORDÃO E CAPACIDADE DE 2 LITROS.	UND	1200
21	COLETOR FRASCO DESCARTÁVEL - PARA EXAMES DE ESCARRO, FEZES E URINA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 ML.	UND	2500
22	COMPRESSA DE GAZE - COM 4 DOBRAS, 8 CAMADAS, 13 FIOS, 7,5X7,5, ABERTA 15X30, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO QUE EVITAM SOLTURA DE FIOS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PACOTE PLÁSTICO COM 500 UNIDADES.	PCT	3000
23	CONEXÃO 2 VIAS - PARA INFUSÃO PARENTERAL, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	40
24	EQUIPO MACROGOTAS - PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, EM PVC TRANSPARENTE.	UND	380
25	EQUIPO MICROGOTAS - PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, EM PVC TRANSPARENTE.	UND	1240
26	ESCOVA CERVICAL PARA COLPOCITOLOGIA - PRODUTO USADO PARA COLETA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL.	UND	1400
27	ESPARADRAPO - MEDINDO 10 CM X 4,5 M, IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO.	UND	1000
28	ESPARADRAPO MICROPORE - MEDINDO 10 CM X 4,5 M, TRANSPARENTE.	UND	120
29	ESPÁTULA DE AYRES - CONFECCIONADA EM MADEIRA RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	40
30	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL - PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, TAMANHO GRANDE, DESCARTÁVEL.	UND	350
31	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL - PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, TAMANHO MÉDIO, DESCARTÁVEL.	UND	700
32	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL - PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, TAMANHO PEQUENO, DESCARTÁVEL.	UND	700
33	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 2.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	50
34	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 3.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	60
35	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 4.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	60
36	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 5.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	50
37	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 6.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	50
38	FITA ADESIVA HOSPITALAR - COR BRANCA, MEDINDO 16 MM X 50 M.	UND	520



39	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE - MEDINDO 19 MM X 30 M, COM INDICADOR DE TEMPERATURA.	UND	370
40	FITA TESTE PARA GLICEMIA CAPILAR -PARA APARELHO DE MARCA ACCU-CHEK ACTIVE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	200
41	GAZÉ HIDRÓFILA - 100% ALGODÃO, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM, PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	2000
42	GEL CONDUTOR INCOLOR - PARA ULTRASSOM, COM BICO DOSADOR, GALÃO CONTENDO 5 LITROS.	GL	60
43	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 16, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	4
44	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 18, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	4
45	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 20, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	6
46	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 22, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	6
47	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 24, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	3
48	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 25, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	3
49	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	8
50	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	6
51	LÂMINA DE BISTURI Nº 13 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	6
52	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	8
53	LÂMINA DE BISTURI Nº 20 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	12
54	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	12
55	LÂMINA DE VIDRO FOSCA - LAPIDADA PARA PREVENÇÃO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	24
56	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA Nº 7,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA.	PAR	350
57	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA Nº 7,5 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA.	PAR	180
58	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA Nº 8,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA.	PAR	200
59	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO G, CAIXA COM 50 PARES.	CX	480
60	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO M, CAIXA COM 50 PARES.	CX	1520
61	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO P, CAIXA COM 50 PARES.	CX	1920



62	MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL - CLASSIFICAÇÃO N 95.	UND	1500
63	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	900
64	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - COM RESERVATÓRIO, TRANSPARENTE, DE VINIL MACIO.	UND	204
65	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL - COM RESERVATÓRIO, TRANSPARENTE, DE VINIL MACIO.	UND	252
66	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO - APRESENTAÇÃO EM FOLHAS DE 100 X 100 CM.	FL	1200
67	PAPEL FORMULÁRIO Z PARA ELETROCARDIOGRAMA - COMPATÍVEL COM ELETROCARDIOGRÁFO, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	2
68	PAPEL FOTOGRÁFICO (PAPEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA) - BRILHANTE, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	29
69	PAPEL KRAFT PARA ESTERILIZAÇÃO - APRESENTAÇÃO EM FOLHAS DE 50 X 50 CM.	FL	3600
70	SCALP Nº 19 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	10
71	SCALP Nº 21 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	36
72	SCALP Nº 23 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	36
73	SCALP Nº 25 -COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	24
74	SERINGA 1 ML COM AGULHA 13 X 4,5 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND	12000
75	SERINGA 10 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND	4600
76	SERINGA 20 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND	7000
77	SERINGA 3 ML COM AGULHA 20 X 5,5 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND	7400
78	SERINGA 5 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND	7400
79	SOLUÇÃO DE LUGOL 5% (IODO + IODETO DE POTÁSSIO) - FRASCO DE 1 LITRO	FSC	30
80	SONDA DE FOLEY Nº 14 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM DOIS ORIFÍCIOS.	UND	30
81	SONDA DE FOLEY Nº 16 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM DOIS ORIFÍCIOS.	UND	108
82	SONDA DE FOLEY Nº 18 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM DOIS ORIFÍCIOS.	UND	144
83	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 - TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO 90 CM, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	78



84	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 - TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO 90 CM, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	102
85	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 - TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO 90 CM, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	78
86	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 08 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.	UND	1000
87	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.	UND	4000
88	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.	UND	140
89	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.	UND	140
90	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 18 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.	UND	140
91	TERMÔMETRO CLÍNICO - ANALÓGICO, DE LÍQUIDO, EM VIDRO, EMBALAGEM PROTETORA DE ACRÍLICO.	UND	30
92	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND	100
93	TERMÔMETRO COM CABO EXTENSOR.	UND	20
94	TUBETES PLÁSTICOS - FEITOS EM POLIPROPILENO COM VOLUME INTERNO DE 53 CM³.	UND	800
95	TUBO DE LÁTEX Nº 200 PARA GARROTEAMENTO - ROLO COM APROXIMADAMENTE 15 METROS.	RL	4
96	TUBO DE SILICONE PARA OXIGÊNIO - TRANSPARENTE, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, MEDINDO 6 X 10 MM X 15 M.	RL	20

LOTE 02 - MEDICAMENTOS COMUM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD
01	ABLOK PLUS 50/12.5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	36
02	ÁGUA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO - SOLUÇÃO INJETÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, CONTENDO 5 ML.	AMP	2000
03	ÁGUA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO - SOLUÇÃO INJETÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, CONTENDO 10 ML.	AMP	2500
04	AMINOFILINA 24 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONTENDO 10 ML.	AMP	1200
05	AMPICILINA SÓDICA 1 G - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA + DILUENTE.	AMP	1500
06	AMPICILINA SÓDICA 500 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5 ML.	AMP	2000
07	BICARBONATO DE SÓDIO 84 MG/ML (8,4%) - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	190
08	BROMETO DE FENOTEROL 5 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 20 ML.	FSC	60
09	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL, GOTAS EM FRASCO COM 20 ML.	FSC	96
10	BROMOPRIDA 10 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	600



11	BROMOPRIDA 5 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	400
12	BRONCHO VAXOM 7 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	18
13	BUSCOPAM COMPOSTO GOTAS 4 MG/ML - DAPIRONA SÓDICA 333,4 MG/ML, FRASCO COM 20 ML.	FSC	1700
14	BUSCOPAM SIMPLES 20 MG/ML - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	950
15	BUSCOPAN COMPOSTO INJETÁVEL - CONTENDO 20 MG/5ML, AMPOLA DE 5 ML.	AMP	1050
16	BUSCOPAN SIMPLES SOLUÇÃO GOTAS 10 MG - FRASCO COM 20 ML.	FSC	900
17	CAPTOPRIL 25 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	100
18	CEFALOTINA SÓDICA 1 G - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE CEFALOTINA 1 G.	AMP	2000
19	CETOPROFENO 100 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	1200
20	CIMETIDINA 150 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE CIMETIDINA 150 MG.	AMP	1950
21	CIPROTERONA 50 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS.	CX	80
22	CLORETO DE POTÁSSIO 10 % - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	200
23	CLORETO DE SÓDIO 10% - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	530
24	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% - COM VASO CONSTRITOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 20 MG/ML.	AMP	1200
25	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% - SEM VASO CONSTRITOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 20 MG/ML.	AMP	1800
26	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML - SOLUÇÃO VIA ORAL, COM 10 ML.	UND	2400
27	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	1200
28	CLORIDRATO DE RANITIDINA 50 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	AMP	1200
29	COMPLEXO B - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	2850
30	DEXAMETASONA 2 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	800
31	DEXAMETASONA 4 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2,5 ML.	AMP	800
32	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/03 ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 03 ML.	AMP	3600
33	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	24
34	DIMETICONA 75 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 15 ML.	FSC	4830
35	DOPAMINA 5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 10 ML.	AMP	100
36	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG/04ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 0,4 ML.	AMP	300
37	ETILEFRINA 10 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	200
38	FUROSEMIDA 10 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	600
39	GENTAMICINA 20 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, A MPOLA COM 1 ML.	AMP	200
40	GENTAMICINA 40 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	100



41	GENTAMICINA 80 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	200
42	GLICOSE 25% - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	3280
43	GLICOSE 50% - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	3280
44	GLUCONATO DE CÁLCIO 10 % - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	20
45	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 0,25 ML.	AMP	200
46	HIDRALAZINA CLORIDRATO 20 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	30
47	iodo A 5% - SOLUÇÃO AQUOSA, FRASCO COM 1 LITRO.	FSC	28
48	iodoPOVIDONA TÓPICO - FRASCO COM 1 LITRO.	FSC	146
49	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG - COMPRIMIDO.	COMP	60000
50	METFORMINA 500 MG - COMPRIMIDO.	COMP	30000
51	METILERGOMETRINA 0,2 MG/1ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	200
52	NITROFUZAZONA POMADA 2 MG/G - POMADA TOPICA 2%, BISNAGA COM 50 G.	BIS	144
53	NOEX 32 MCG/DOSE - SUSPENSÃO SPRAY, FRASCO COM 120 DOSES.	FSC	20
54	OMEPRAZOL 40 MG INJETÁVEL + DILUENTE 10ML.	AMP	600
55	OXACILINA SÓDICA 500 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL.	AMP	330
56	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI - FRASCO-AMPOLA.	AMP	200
57	PENICILINA BENZATINA 600.000 UI - FRASCO-AMPOLA.	AMP	800
58	PIEMONT 5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	30
59	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% - CLISTER, ACOMPANHADO DE Sonda RETAL, FRASCO COM 500 ML.	FSC	100
60	SOLUÇÃO RINGER LACTATO - SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 500 ML.	FSC	1550
61	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - FRASCO COM 1 LITRO.	FSC	400
62	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - FRASCO COM 100 ML.	FSC	2400
63	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - FRASCO COM 500 ML.	FSC	400
64	SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% - SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 500ML.	FSC	1100
65	SORO GLICOSADO 5% - SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 250ML.	FSC	750
66	SORO GLICOSADO 5% - SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 500ML.	FSC	3000
67	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 4 ML.	AMP	1950
68	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 4 ML, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	AMP	2200
69	SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	300
70	SULFATO DE MAGNÉSIO 500 MG/ML (50%) - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	30
71	TORVILIP 20 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	24
72	TRANSAMIN (ÁCIDO TRANEXÂMICO) 50MG/ML - AMPOLA COM 5 ML.	AMP	400
73	VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO) 500 MG - CONTENDO 100 MG/ML, AMPOLA COM 5 ML.	AMP	2750



74	VITAMINA K 10 MG - AMPOLA COM 1 ML.	AMP	500
----	-------------------------------------	-----	-----

LOTE 03 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD
01	AMITRIPTILINA 25 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	100
02	BROMAZEPAM 6 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	140
03	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG- CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	50
04	DIAZEPAN 10 MG - CONTENDO 5 MG/ML, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	400
05	GABAPENTINA 300 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	50
06	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 200 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	144
07	LORAZEPAM 1 MG - MEDICAMENTO COM 1 MG, CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS.	CX	8300
08	PINAZAN 100 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	144
09	RIVOTRIL GOTAS 2,5 MG/ML - FRASCO COM 20 ML.	FSC	20

LOTE 04 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD
01	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37 % EM GEL - GEL CONTENDO ÁCIDO FOSFÓRICO A 37 %, NA COR AZUL.	UND	80
02	ADESIVO DENTAL - TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, FRASCO ÚNICO, CONTENDO 5,0ML; SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL; ESPESSURA DE PELÍCULA DE 7 µM, COM 10% EM PESO DE CARGA (NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA COM TAMANHO DE 5 NANÔMETROS). FRASCO COM TAMPAS "FLIP TOP".	FSC	60
03	ÁGUA DESTILADA - ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.	LT	50
04	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA - AGULHAS GENGIVAS DESCARTÁVEIS - 3G CURTA, TRIBISELADA E SILICONIZADA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM BLISTER, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	30
05	ALAVANCA SELDIN 01 RETA	UND	25
06	ALAVANCA SELDIN 02 RETA	UND	25
07	ALAVANCA SELDIN DIREITA	UND	25
08	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA	UND	25
09	ÁLCOOL ABSOLUTO PA 1000 ML - ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO MÍNIMO DE 99,5"GL.	LT	42
10	ALGODÃO EM ROLOS - ALGODÃO TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS.	PCT	100
11	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G - EM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO (MANTA), PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO.	PCT	25
12	ANESTÉSICO COM VASOCONSTRITOR - A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% COM VASOCONSTRITOR 1:50.000 - CAIXA COM 50 TUBS	CX	120



	DE 1,8 ML.		
13	ANESTÉSICO SEM VASOCONSTRITOR - A BASE DE LIDOCAÍNA 2%, CAIXA COM 50 TUBS DE 1,8 ML.	CX	30
14	ANESTÉSICO TÓPICO - CONTENDO BENZOCAÍNA 200 MG/ML E COM SABOR TUTTI-FRUTTI - POTE COM 12 G.	UND	30
15	APARELHO DE ULTRASSOM - COM JATO DE BICABORNATO PARA PROFILAXIA DENTÁRIA.	UND	1
16	BANDEJA CLÍNICA - MÉDIA	UND	30
17	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO - COM INDICADORES QUÍMICOS, DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO DE USO ÚNICO, MEDINDO 100 MM X 50 M.	UND	210
18	BROCA CARBIDE CA Nº 03 - BROCA ODONTOLÓGICA PARA CONTRA ÂNGULO, HASTE 22 MM.	UND	60
19	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2134 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES SINTÉTICOS, PONTA EM FORMATO CÔNICO TOPO ARREDONDADO.	UND	25
20	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES SINTÉTICOS, PONTA EM FORMATO CÔNICO TOPO ARREDONDADO.	UND	25
21	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3083 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES SINTÉTICOS, PONTA EM FORMATO CÔNICO TOPO ARREDONDADO.	UND	25
22	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3113 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES SINTÉTICOS, PONTA EM FORMATO CÔNICO TOPO ARREDONDADO.	UND	25
23	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195F - FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO.	UND	30
24	BROCA JET BRAND Nº 03 - CARBIDE CIRÚRGICA, ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO.	UND	25
25	BROCA JET BRAND Nº 05 - CARBIDE CIRÚRGICA, ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO.	UND	35
26	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1013 - USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	25
27	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1014 - USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	35
28	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1032 - USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	25
29	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1033 - USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	25
30	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1034 - USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	25
31	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1035 - USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	25
32	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1036 - USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	25
33	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1052 - USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	25
34	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1092 - USADA PARA ALTA	UND	35



	ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.		
35	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 13168 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	25
36	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 2200 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	35
37	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 3138 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	40
38	CABO DE BISTURI Nº 3.	UND	15
39	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ODONTOLÓGICO - PASTA BASE, PASTA CATALIZADORA E BLOCO DE MISTURA, BASE EM TUBO.	KIT	25
40	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO.	CX	25
41	CONTRA ÂNGULO ODONTOLÓGICO	UND	5
42	CURETA PERIODONTAL (MCCALL)	UND	30
43	DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO 4 ENZIMAS - CONTENDO 1 LITRO.	FSC	6
44	ENXAGUATÓRIO BUCAL - COM AÇÃO ANTISÉPTICA, COMPOSTO DE TIMOL 0,064 % + EUCALIPTOL 0,092 % + SALICILATO DE METILA 0,06 % + MENTOL 0,042 %. HORTELÃ, FRASCO CONTENDO 2000 ML.	FSC	20
45	ESPÁTULA DE INSERÇÃO LATERAL	UND	30
46	ESPÁTULA DE SILICADO Nº 1.	UND	10
47	ESPÁTULA Nº 35 – AÇO INOX	UND	50
48	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5 - RESISTENTE À AUTOCLAVAGEM, DURÁVEL, QUE NÃO PERCA O BRILHO NEM SUA CAPACIDADE DE REFLEXÃO APÓS A AUTOCLAVAGEM, NÃO ARRANHE E NEM TRINQUE COM FACILIDADE, QUE REFLITA A IMAGEM COM NITIDEZ DE DETALHES	UND	75
49	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA – COMPOSIÇÃO: ERITROSINA, AROMATIZANTE, SACARINA SÓDICA, CICLOMATO DE SÓDIO E UMECTANTE.COMPRIMIDOS (PASTILHAS), ACONDICIONADOS EM BLISTER COM 06 UNIDADES.	CX	30
50	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA – EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA EM SOLUÇÃO FUCSINA EM FRASCO COM 10 ML, CONSTANDO RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FSC	30
51	FIO DENTAL DE 500 METROS - FIO DENTAL COM 500 METROS EM EMBALAGEM COM DISPOSITIVO PARA CORTE MANUAL.	UND	30
52	FIO PARA SUTURA DE SEDA PRETA 3-0 - COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO DE 0,3 COM AGULHA CORTANTE ½.	CX	30
53	FITA MATRIZ DE AÇO NÚMERO 05 - PARA RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA E RESINA, EM AÇO INOX.	PCT	15
54	FITA MATRIZ EM AÇO NÚMERO 07 - PARA RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA E RESINA, EM AÇO INOX.	PCT	15
55	FIXADOR ODONTOLÓGICO RADIOGRÁFICO - APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO MANUAL, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO. FRASCO COM 475 ML.	FSC	15
56	FLÚOR SOLUÇÃO - SOLUÇÃO DE FLÚOR PARA BOCHECHOS, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, SOLUÇÃO TRANSPARENTE, NA CONCENTRAÇÃO DE 0,05 %, USO DIÁRIO, COM SABOR, FRASCO DE 500 ML.	FSC	84
57	FLÚOR TÓPICO GEL - TIXOTRÓPICO (FLUORETO FOSFATO ACIDULADO A 1,23 % ÍONS FLÚOR) DE 00:60 SEGUNDOS, SABOR TUTTI-FRUTI,	FSC	60

	ACONDICIONADO EM FRASCO COM 200 ML.		
58	FLUORNIZ - VERNIZ COM FLUOR, 5% DE FLUORETO DE SÓDIO. CAIXA CONTENDO 1 FRASCO COM 10 ML DE FLUORNIZ E 1 FRASCO COM 10 ML DE SOLVENTE PARA FLUORNIZ.	KIT	15
59	FORCEPS Nº 150	UND	15
60	FORCEPS Nº 151	UND	15
61	FORCEPS Nº 16	UND	50
62	FOTOPOLIMERIZADOR - LED VALO COM FIO	UND	2
63	GLUTARALDEÍDO A 2 % - SOLUÇÃO DE GLUTARALDEÍDO A 2%, PARA DESINFECÇÃO OU ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS MÉDICO-CIRÚRGICOS, SENSÍVEIS AO CALOR, ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5 L.	GAL	25
64	GORRO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL - BRANCO, HIPOALERGÊNICO FORMATO ANATÔMICO, NÃO ESTÉRIL, COM ELÁSTICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	10
65	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (HIDROXIL) - INDICADO PARA O CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE, CONTENDO 1 PASTA BASE DE 13 G E 1 PASTA CATALISADORA DE 11 G.	KIT	10
66	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA - INDICADO PARA BASES CAVITÁRIAS, PULPOTOMIAS, TRAUMATISMOS ENDODÔNTICOS E PREVENÇÃO DAS REABSORÇÕES RADICULARES EM DENTES TRAUMATIZADOS, FRASCO CONTENDO 10 G.	FSC	30
67	IONÔMERO DE VIDRO - AUTO P/ RESTAUR., KIT:10G PO A3+8 ML LIQ+MED.+ BLOCO IONÔMERO DE VIDRO, PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES PERMANENTES E DECÍDUOS, AUTOPOLIMERIZAVEL, KIT DE PO, LÍQUIDO, MEDIDOR DE PO E BLOCO DE ESPATULAÇÃO, PO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10 G, COR A3, COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMÍNIO SILICATO E FLUORETOS, LÍQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 8ML, COMPOSTO POR ÁCIDO POLIACRÍLICO E ADITIVOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA.	CX	15
68	IONÔMERO DE VIDRO LÍQUIDO - PARA RESTAURAÇÃO DENTÁRIA, CONTENDO: ÁCIDO TARTÁRICO E ÁGUA DESTILADA, COMPATÍVEL COM A COR U, PESO LÍQUIDO DE 8 ML CADA FRASCO.	FSC	15
69	KIT DE PONTAS SILICONADAS - SISTEMA ACABAMENTO P/ ÂNGULO RETO, PONTAS DE SILICONE P/ ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA, COM UMA SÓ ABRASIVIDADE, COR BRANCA, KIT CONTENDO COM 7 PONTAS NOS SEGUINTE FORMATOS: 03 PONTAS CHAMA, 02 PONTAS TAÇA E 02 PONTAS LENTILHA.	KIT	25
70	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C	CX	25
71	MÁSCARA CIRÚRGICA COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL - FABRICADA EM POLIPROPILENO COM 3 CAMADAS, SENDO A CAMADA INTERNA DE FILTRO MELT BLOWN BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA) MÍNIMA 95%. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	30
72	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - COM FIBRA.	CX	10
73	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (IRM) - PÓ C/38 G, LÍQUIDO 15 ML, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, REFORÇADO POR POLÍMEROS, ALTO VEDAMENTO MARGINAL, PRESA RÁPIDA, ALTA	KIT	25



RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO, PROPRIEDADES SEDATIVAS.			
74	MOLDEIRA DESCARTÁVEL - ADULTO TAMANHO G EM POLIURETANO EXPANDIDO, PARAFINA, CORANTES ORGÂNICOS, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR, EM CAIXA, COM 24 MOLDEIRAS ADULTO, G, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	CX	15
75	MOLDEIRA DESCARTÁVEL - ADULTO TAMANHO M EM POLIURETANO EXPANDIDO, PARAFINA, CORANTES ORGÂNICOS, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR, EM CAIXA, COM 24 MOLDEIRAS ADULTO, TAMANHO M, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	CX	15
76	MOLDEIRA DESCARTÁVEL - ADULTO TAMANHO P EM POLIURETANO EXPANDIDO, PARAFINA, CORANTES ORGÂNICOS, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR, EM CAIXA, COM 24 MOLDEIRAS ADULTO, P, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	CX	15
77	MOLDEIRA DESCARTÁVEL - EM POLIURETANO EXPANDIDO, PARAFINA, CORANTES ORGÂNICOS, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR, EM CAIXA, COM 24 MOLDEIRAS EM 2 TAMANHOS, DE 03 A 06 ANOS E DE 06 A 12 ANOS, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	CX	15
78	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY - PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, ÓLEO MINERAL DE BAIXA VELOCIDADE PARA PREVENIR OXIDAÇÃO NÃO CONTENDO CLOROFUORCARBONO, FRASCO COM 200ML.	FSC	5
79	PAPEL CARBONO ARTICULAR ODONTOLÓGICO - EXTRA-FINO, PARA AJUSTE OCLUSAL DE RESTAURAÇÕES, BLOCO COM 12 UNIDADES.	PCT	70
80	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100M ROLO - PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MAIS FILME PLÁSTICO LAMINADO SÃO ADEQUADOS A TODOS OS TIPOS DE PRODUTOS A SEREM ESTERILIZADOS EM GÁS ETO OU VAPOR.	RL	52
81	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO - MATERIAL ANTISSÉPTICO E ANALGÉSICO.	UND	30
82	PASTA PROFILÁTICA ODONTOLÓGICA - ABRASIVA, ANTI -SÉPTICA, COM FLÚOR, VISCOSA, SABOR E ODOR AGRADÁVEL.	FSC	30
83	PEDRA POMES EXTRA FINA USO ODONTOLÓGICO - EXTRA FINA, DE COR ACINZENTADA, DE BAIXA DENSIDADE E PESO. USO PROFISSIONAL ODONTOLÓGICO - POTE COM 100 GRAMAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	FSC	20
84	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO NÚMERO 17.	UND	30
85	PÓ DE BICARBONATO DE SÓDIO - PARA PROFILAXIA EM PÓ, EXTRA-FINO, EXCLUSIVO PARA USO ODONTOLÓGICO, COM AGENTE FLUIDIFICANTE, CAIXA COM 15 ENVELOPES COM 40 GRAMAS CADA.	CX	15
86	PONTA APLICADORA PARA AGENTE DE UNIÃO (MICROBRUSH) - DESCARTÁVEIS, HASTE PLÁSTICA DOBRÁVEL PARA FACILITAR A DEPOSIÇÃO DE MATERIAL, PONTA ATIVA DE FORMA ESFÉRICA, COMPOSTA DE MICRO FIBRAS, ISENTA DE FILIAPÓS, CAIXA COM 100	CX	10



	UNIDADES.		
87	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE – 1ª SÉRIE (15 A 40), COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO PARA SECAGEM DOS CANAIS RADICULARES. EMBALAGEM COM 120 PONTAS.	CX	20
88	PORTA AGULHA - INSTRUMENTO CIRÚRGICO USADO PARA SEGURAR UMA AGULHA ENQUANTO É FEITA A SUTURA DE TECIDOS EM CIRURGIAS.	UND	30
89	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL A1 – PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES.	UND	15
90	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL A2 – PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA.	UND	15
91	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL A3 – PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA.	UND	21
92	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL A3,5 – PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA.	UND	20
93	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL B1 – PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA.	UND	20
94	REVELADOR RADIOLÓGICO – SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO, PARA PROCESSAMENTO MANUAL, FRASCO COM 475 ML.	UND	25
95	SELANTE RESINOSO - SELANTE, FOTOPOLIMERIZAVEL, PARA FOSSULAS E FISSULAS, CAIXA CONTENDO O SELANTE EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 2 G CADA (SERINGAS).	UND	10
96	SERINGA CARPULE COM REFLUXO DUFLEX.	UND	50
97	SINDESMÓTOMO - QUINELATO	UND	20
98	SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA	UND	24
99	SUGADOR ODONTOLÓGICO – DESCARTÁVEL ATÓXICO, COM PONTEIRA CONFECCIONADA EM P.V.C. MACIO, ATÓXICO, COLORIDO, VAZADA E AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE DE SABOR TUTTI-FRUTTI. PACOTES COM 40 UNIDADES.	PCT	270
100	TESOURA CIRÚRGICA 15 CM RETA.	UND	30
101	TESOURA IRIS RETA.	UND	30
102	TIRA DE POLIÉSTER EMB. C/ 100 TIRAS - TIRAS DE LIXA COM BASE EM POLIÉSTER, ABRASIVA, DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO COM 2 GRANULAÇÕES E CENTRO NEUTRO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA.	PCT	25
103	TIRAS DE LIXA P/ACABAMENTO DE RESINA - BRANCA COM 4MM – PACOTE COM 150 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	25
104	TRICRESOL FORMALINA - CONTENDO 10 ML	FSC	4

4 - JUSTIFICATIVA REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

4.1 - Em atendimento ao § 2º do Art. 1.º do Decreto 5.504/05, a inviabilidade da utilização do pregão na forma eletrônica deverá ser justificada. Contudo, esclarecemos que para a realização de um pregão eletrônico a administração deve dispor de equipamentos



adequados e pessoal treinado para a execução de todo percurso da licitação eletrônica. Miraima/CE, ainda não dispõe de todo esse aparato, e essa implantação acarretaria tempo e custos tais como certificado digital, rede de internet redundante, para os casos de falhas. Deste modo, com o pregão presencial, podemos realizá-la de imediato, e ainda proporcionando aos interessados, na sessão, a oportunidade de discutir, sanar dúvidas e esclarecer pontos importantes e controversos à licitação, sendo diferente no pregão eletrônico. Verifica-se, portanto, que o principal aspecto a ser observado no que se refere à opção pela modalidade de pregão presencial é a possibilidade de esclarecimentos imediatos durante a sessão, facilitando a negociação de preços e principalmente a verificação dos documentos de habilitação. Além disto, tem se observado através de acompanhamento de pregões eletrônicos que embora tenha sido concebido para agilizar os procedimentos, excessiva demora em suas conclusões, dado ao grande volume de empresas que declinam de suas propostas, o que não ocorre na forma presencial. Sendo assim, fica devidamente justificada a escolha da modalidade Pregão Presencial para o objeto do certame, atendendo o § 2º do Art. 49 da Portaria Interministerial 424/16. Diante acima exposto justifica-se a realização de PREGÃO PRESENCIAL.

5 - FUNDAMENTO LEGAL

5.1 - Aquisição desses produtos tem amparo legal disposto na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002, no Decreto nº 3.555 de 08 de agosto de 2002 e na Lei nº 8.666/93 c/c Decreto Municipal nº 014 de 07 de junho de 2017.

6 – DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS:

6.1 - Na proposta de preço deverão constar as especificações detalhada do item, tipo e quantidade solicitada, o valor unitário e total, em moeda nacional e em algarismo, já considerando todas as despesas, tributos, impostos, taxas, encargos e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os serviços, mesmo que não estejam registrados nestes documentos;

6.2 - As Unidades Gestoras poderão se valer da análise técnica dos itens propostos, antes da adjudicação e homologação da licitante, para verificação do atendimento das especificações mínimas dos itens constantes no Termo de Referência.

6.3 - Será considerada vencedora a licitante cuja proposta contenha o **Menor Preço por Lote**, desde que atenda as exigências contidas neste Termo de Referência.

7 – DA FORMALIZAÇÃO E VIGÊNCIA

7.1 – A futura Ata de Registro de Preços produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir data de sua assinatura e vigorará **PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES**, admitindo-se, porém, a prorrogação da vigência dos possíveis contratos dela decorrente, nos termos do artigo 57, da Lei Federal nº 8.666/93, se a proposta registrada continuar se mostrando mais vantajosa à administração, satisfeitos os demais requisitos do Decreto Municipal nº 014, de 07 de junho de 2017.

7.2 - As obrigações decorrentes da presente licitação serão formalizadas mediante lavratura da respectiva Ata de Registro de Preços, subscrita pelo Município, através da(s)



Secretaria(s) Gestora(s), representada(s) pelo(s) Secretário(s) Ordenador(es) de Despesa, e o(s) licitante(s) vencedor(es), que observará os termos do Decreto Municipal nº 014, de 07 de junho de 2017, da Lei n.º 8.666/93, da Lei n.º 10.520/02, deste Termo de Referência e demais normas pertinentes.

7.3 - Para a aquisição dos itens será formalizado Contrato Administrativo, estabelecendo em suas cláusulas todas as condições, obrigações e responsabilidades entre as partes, em conformidade com o Edital de licitação, do Termo de Referência, e da Proposta de Preços da empresa considerada vencedora.

7.4 - O contrato terá vigência contada a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de ano corrente.

7.5 - O contrato ficará vinculado aos termos do Edital de Licitação, das Especificações Técnicas constantes do presente Termo de Referência e da proposta de preços da empresa.

8 - DO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS

8.1 - A entrega dos produtos ou realização dos serviços será acompanhada e fiscalizada por servidor da Secretaria, o qual deverá atestar os documentos da despesa, quando comprovada a fiel e correta entrega para fins de pagamento.

8.2 - A presença da fiscalização da Secretaria não elide nem diminui a responsabilidade da empresa contratada.

8.3 - Caberá ao servidor designado rejeitar totalmente ou em parte, qualquer bem ou serviço que não esteja de acordo com as exigências, bem como, determinar prazo para substituição do item eventualmente fora de especificação.

8.4 - A entrega dos produtos ou execução dos serviços licitados poderá ser feito de forma fracionada ou em sua totalidade, sendo entregue ou executados de acordo com a necessidade do órgão interessado durante o prazo de contratação, mediante a expedição de periódicas ORDENS DE FORNECIMENTO/COMPRAS, pela Secretaria Gestora, constando a quantidade dos bens ou serviços e os locais a serem realizados.

9 - RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

9.1 - Arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties, seguros, decorrentes do fornecimento dos itens ou serviços, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Miraima.

9.2 - Manter a compatibilidade com as obrigações assumidas, durante todo o processo do contrato, de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

9.3 - Substituir às suas expensas, todo e qualquer material entregue em desacordo com as especificações exigidas e padrões de qualidade exigidos, com defeito, vício ou que vier a apresentar problema quanto ao seu desempenho dentro do prazo de validade.

9.4 - Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrente de sua culpa ou dolo até realização final da entrega dos produtos.

9.5 - Responsabilizar-se pela fiel entrega dos itens no prazo estabelecido.

9.6 - Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela Administração, durante a execução do contrato.



9.7 - Empregar, na entrega dos itens somente material de primeira mão e qualidade, bem como observar rigorosamente as especificações técnicas e a regulamentação aplicável à atividade, executando todos os serviços com esmero e perfeição.

9.8 - Disponibilizar os equipamentos e ferramentas necessários à entrega dos itens;

9.9 - Aceitar nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, na forma do art. 65, parágrafos 1º e 2º da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores.

10 - RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE

10.1 - Indicar o local em que deverão ser entregues os itens.

10.2 - Efetuar os pagamentos devidos nas condições estabelecidas neste Termo de Referência.

10.3 - Designar servidor para recebimento dos itens ou a vistoria e fiscalização do serviço.

11 - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

11.1 - Os pagamentos serão realizados mediante apresentação da Nota Fiscal do objeto contratual efetivamente entregue, em conformidade com os quantitativos requisitados e fatura correspondente. As faturas deverão ser aprovadas, obrigatoriamente, pelo Setor Competente, que atestará a entrega dos materiais e equipamentos.

12 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.1 - A despesa ocorrerá à conta de recursos específicos consignados no respectivo Orçamento Municipal, inerente(s) a(s) Secretaria(s) Contratante(s), já discriminada no projeto básico.

13 - GESTOR DO CONTRATO

13.1 - A gestão do Contrato, será exercida pelo(a) Secretário(a) da respectiva Pasta ou quem este vier a designar, o qual deverá exercer em toda sua plenitude a ação de que trata a Lei nº 8.666/93, alterada e consolidada.

14 - DOS VALOR MÁXIMO ESTIMADO PARA LICITAÇÃO

LOTE 01 - MATERIA HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	VLR UNIT (Estimado)	VLR TOTAL (Estimado)
01	ABAIXADOR DE LÍNGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	192	5,65	1.084,80
02	ÁCIDO ACÉTICO 5% - USO HOSPITALAR, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.	FSC	50	15,43	771,50
03	ÁGUA DEIONIZADA - ARMAZENADA EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5 LITROS.	GL	50	15,47	773,50



04	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 13 X 4,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	11	10,09	110,99
05	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20 X 5,5 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	15	10,09	151,35
06	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 25 x 7 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	20	10,09	201,80
07	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 25 X 8 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	24	10,09	242,16
08	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 40 X 12 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	19	15,70	298,30
09	ÁLCOOL ETÍLICO 70 % - ARMAZENADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO.	LT	750	17,56	13.170,00
10	ÁLCOOL ETÍLICO 92% - PARA LIMPEZA, HIDRATADO, USO DOMÉSTICO, ARMAZENANDO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO.	LT	198	9,13	1.807,74
11	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G - EM CAMADAS CONTÍNUAS, EM FORMA DE ROLO (MANTA).	RL	200	16,37	3.274,00
12	APARELHO DE MEDIR PRESSÃO ARTERIAL COM ESTETOSCÓPIO - ESTOJO PARA APARELHO DE PRESSÃO.	KIT	55	100,93	5.551,15
13	ATADURA DE CREPOM - MEDINDO 10 CM X 1,8 M, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	480	4,57	2.193,60
14	ATADURA DE CREPOM - MEDINDO 15 CM X 4,5 M, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT	480	8,75	4.200,00
15	BOLSA PARA COLOSTOMIA INFANTIL - COM DUAS ALÇAS.	UND	200	46,38	9.276,00
16	CANETA PARA ELETROCARDIOGRAMA - NAS CORES PRETA OU AZUL, HI-TECPOINT V5, PONTA 0,5.	UND	2	58,32	116,64
17	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS - ADULTO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	252	12,78	3.220,56
18	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE (DESCARTEX) - CAPACIDADE DE 13 LITROS, COR AMARELA.	UND	560	5,79	3.242,40
19	COLETOR DE URINA EM SISTEMA FECHADO - CONECTOR CÔNICO 3 NÍVEIS, PARA COLETA DE MATERIAL, TUBO DE PVC.	UND	100	4,71	471,00
20	COLETOR DE URINA TIPO SACO PLÁSTICO - COM CORDÃO E CAPACIDADE DE 2 LITROS.	UND	1200	0,53	636,00
21	COLETOR FRASCO DESCARTÁVEL - PARA EXAMES DE ESCARRO, FEZES E URINA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 ML.	UND	2500	0,51	1.275,00



22	COMPRESSA DE GAZE - COM 4 DOBRAS, 8 CAMADAS, 13 FIOS, 7,5X7,5, ABERTA 15X30, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO QUE EVITAM SOLTURA DE FIOS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PACOTE PLÁSTICO COM 500 UNIDADES.	PCT	3000	10,99	32.970,00
23	CONEXÃO 2 VIAS - PARA INFUSÃO PARENTERAL, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	40	21,08	843,20
24	EQUIPO MACROGOTAS - PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, EM PVC TRANSPARENTE.	UND	380	1,30	494,00
25	EQUIPO MICROGOTAS - PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, EM PVC TRANSPARENTE.	UND	1240	2,10	2.604,00
26	ESCOVA CERVICAL PARA COLPOCITOLOGIA - PRODUTO USADO PARA COLETA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL.	UND	1400	23,75	33.250,00
27	ESPARADRAPO - MEDINDO 10 CM X 4,5 M, IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO.	UND	1000	10,05	10.050,00
28	ESPARADRAPO MICROPORE - MEDINDO 10 CM X 4,5 M, TRANSPARENTE.	UND	120	6,12	734,40
29	ESPÁTULA DE AYRES - CONFECCIONADA EM MADEIRA RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	40	6,32	252,80
30	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL - PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, TAMANHO GRANDE, DESCARTÁVEL.	UND	350	1,55	542,50
31	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL - PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, TAMANHO MÉDIO, DESCARTÁVEL.	UND	700	1,26	882,00
32	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL - PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, TAMANHO PEQUENO, DESCARTÁVEL.	UND	700	1,12	784,00
33	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 2.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	50	40,37	2.018,50
34	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 3.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	60	40,37	2.422,20
35	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 4.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	60	40,37	2.422,20
36	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 5.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	50	40,37	2.018,50
37	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 6.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	50	40,37	2.018,50

38	FITA ADESIVA HOSPITALAR - COR BRANCA, MEDINDO 16 MM X 50 M.	UND	520	4,22	2.194,40
39	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE - MEDINDO 19 MM X 30 M, COM INDICADOR DE TEMPERATURA.	UND	370	5,05	1.868,50
40	FITA TESTE PARA GLICEMIA CAPILAR -PARA APARELHO DE MARCA ACCU-CHEK ACTIVE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	200	80,74	16.148,00
41	GAZE HIDRÓFILA - 100% ALGODÃO, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM, PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	2000	10,76	21.520,00
42	GEL CONDUTOR INCOLOR - PARA ULTRASSOM, COM BICO DOSADOR, GALÃO CONTENDO 5 LITROS.	GL	60	34,09	2.045,40
43	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 16, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	4	105,42	421,68
44	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 18, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	4	105,42	421,68
45	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 20, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	6	105,42	632,52
46	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 22, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	6	105,42	632,52
47	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 24, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	3	105,42	316,26
48	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 25, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	3	105,42	316,26
49	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	8	42,39	339,12
50	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	6	42,39	254,34
51	LÂMINA DE BISTURI Nº 13 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	6	42,39	254,34
52	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	8	42,39	339,12
53	LÂMINA DE BISTURI Nº 20 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	12	42,39	508,68
54	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	12	42,39	508,68
55	LÂMINA DE VIDRO FOSCA - LAPIDADA PARA PREVENÇÃO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	24	5,09	122,16
56	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA Nº 7,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA.	PAR	350	1,55	542,50
57	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA Nº 7,5 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA.	PAR	180	1,55	279,00
58	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA Nº 8,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA.	PAR	200	1,55	310,00
59	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO G, CAIXA COM 50 PARES.	CX	480	28,48	13.670,40



60	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO M, CAIXA COM 50 PARES.	CX	1520	28,48	43.289,60
61	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO P, CAIXA COM 50 PARES.	CX	1920	28,48	54.681,60
62	MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL - CLASSIFICAÇÃO N 95.	UND	1500	62,02	93.030,00
63	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	900	92,31	83.079,00
64	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - COM RESERVATÓRIO, TRANSPARENTE, DE VINIL MACIO.	UND	204	44,86	9.151,44
65	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL - COM RESERVATÓRIO, TRANSPARENTE, DE VINIL MACIO.	UND	252	44,86	11.304,72
66	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO - APRESENTAÇÃO EM FOLHAS DE 100 X 100 CM.	FL	1200	1,10	1.320,00
67	PAPEL FORMULÁRIO Z PARA ELETROCARDIOGRAMA - COMPATÍVEL COM ELETROCARDIOGRÁFO, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	2	56,75	113,50
68	PAPEL FOTOGRÁFICO (PAPEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA) - BRILHANTE, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	29	381,31	11.057,99
69	PAPEL KRAFT PARA ESTERILIZAÇÃO - APRESENTAÇÃO EM FOLHAS DE 50 X 50 CM.	FL	3600	0,87	3.132,00
70	SCALP Nº 19 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	10	31,40	314,00
71	SCALP Nº 21 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	36	31,40	1.130,40
72	SCALP Nº 23 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	36	31,40	1.130,40
73	SCALP Nº 25 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	24	31,40	753,60
74	SERINGA 1 ML COM AGULHA 13 X 4,5 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND	12000	0,34	4.080,00
75	SERINGA 10 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND	4600	0,51	2.346,00
76	SERINGA 20 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND	7000	0,76	5.320,00

77	SERINGA 3 ML COM AGULHA 20 X 5,5 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND	7400	0,31	2.294,00
78	SERINGA 5 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND	7400	0,34	2.516,00
79	SOLUÇÃO DE LUGOL 5% (IODO + IODETO DE POTÁSSIO) - FRASCO DE 1 LITRO	FSC	30	145,79	4.373,70
80	SONDA DE FOLEY Nº 14 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM DOIS ORIFÍCIOS.	UND	30	4,93	147,90
81	SONDA DE FOLEY Nº 16 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM DOIS ORIFÍCIOS.	UND	108	4,93	532,44
82	SONDA DE FOLEY Nº 18 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM DOIS ORIFÍCIOS.	UND	144	4,93	709,92
83	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 - TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO 90 CM, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	78	1,24	96,72
84	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 - TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO 90 CM, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	102	1,30	132,60
85	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 - TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO 90 CM, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	78	1,36	106,08
86	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 08 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.	UND	1000	0,87	870,00
87	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.	UND	4000	0,92	3.680,00
88	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.	UND	140	0,98	137,20
89	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.	UND	140	1,08	151,20
90	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 18 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.	UND	140	1,14	159,60
91	TERMÔMETRO CLÍNICO - ANALÓGICO, DE LÍQUIDO, EM VIDRO, EMBALAGEM PROTETORA DE ACRÍLICO.	UND	30	15,47	464,10
92	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND	100	15,47	1.547,00
93	TERMÔMETRO COM CABO EXTENSOR.	UND	20	76,26	1.525,20
94	TUBETES PLÁSTICOS - FEITOS EM POLIPROPILENO COM VOLUME INTERNO DE 53 CM ³ .	UND	800	0,67	536,00
95	TUBO DE LÁTEX Nº 200 PARA GARROTEAMENTO - ROLO COM APROXIMADAMENTE 15 METROS.	RL	4	25,57	102,28



96	TUBO DE SILICONE PARA OXIGÊNIO - TRANSPARENTES, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, MEDINDO 6 X 10 MM X 15 M.	RL	20	22,43	448,60
VALOR TOTAL DO LOTE (Estimado)					555.785,64

LOTE 02 - MEDICAMENTOS COMUM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	VLR UNIT (Estimado)	VLR TOTAL (Estimado)
01	ABLOK PLUS 50/12.5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	36	56,77	2.043,72
02	ÁGUA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO - SOLUÇÃO INJETÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, CONTENDO 5 ML.	AMP	2000	0,39	780,00
03	ÁGUA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO - SOLUÇÃO INJETÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, CONTENDO 10 ML.	AMP	2500	0,33	825,00
04	AMINOFILINA 24 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONTENDO 10 ML.	AMP	1200	1,95	2.340,00
05	AMPICILINA SÓDICA 1 G - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA + DILUENTE.	AMP	1500	6,05	9.075,00
06	AMPICILINA SÓDICA 500 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5 ML.	AMP	2000	4,97	9.940,00
07	BICARBONATO DE SÓDIO 84 MG/ML (8,4%) - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	190	2,16	410,40
08	BROMETO DE FENOTÉROL 5 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 20 ML.	FSC	60	8,64	518,40
09	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL, GOTAS EM FRASCO COM 20 ML.	FSC	96	1,95	187,20
10	BROMOPRIDA 10 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	600	2,16	1.296,00
11	BROMOPRIDA 5 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	400	2,16	864,00
12	BRONCHO VAXOM 7 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	18	378,42	6.811,56
13	BUSCOPAM COMPOSTO GOTAS 4 MG/ML - DIPIRONA SÓDICA 333,4 MG/ML, FRASCO COM 20 ML.	FSC	1700	15,13	25.721,00
14	BUSCOPAM SIMPLES 20 MG/ML - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	950	1,95	1.852,50
15	BUSCOPAN COMPOSTO INJETÁVEL - CONTENDO 20 MG/5ML, AMPOLA DE 5 ML.	AMP	1050	2,38	2.499,00
16	BUSCOPAN SIMPLES SOLUÇÃO GOTAS 10 MG - FRASCO COM 20 ML.	FSC	900	15,13	13.617,00



17	CAPTOPRIL 25 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	100	2,81	281,00
18	CEFALOTINA SÓDICA 1 G - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE CEFALOTINA 1 G.	AMP	2000	9,05	18.100,00
19	CETOPROFENO 100 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	1200	6,05	7.260,00
20	CIMETIDINA 150 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE CIMETIDINA 150 MG.	AMP	1950	1,34	2.613,00
21	CIPROTERONA 50 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS.	CX	80	295,16	23.612,80
22	CLORETO DE POTÁSSIO 10 % - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	200	0,46	92,00
23	CLORETO DE SÓDIO 10% - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	530	0,39	206,70
24	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% - COM VASO CONSTRITOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 20 MG/ML.	AMP	1200	4,40	5.280,00
25	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% - SEM VASO CONSTRITOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 20 MG/ML.	AMP	1800	6,70	12.060,00
26	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML - SOLUÇÃO VIA ORAL, COM 10 ML.	UND	2400	3,20	7.680,00
27	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	1200	0,87	1.044,00
28	CLORIDRATO DE RANITIDINA 50 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	AMP	1200	2,16	2.592,00
29	COMPLEXO B - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	2850	1,41	4.018,50
30	DEXAMETASONA 2 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	800	1,19	952,00
31	DEXAMETASONA 4 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2,5 ML.	AMP	800	1,30	1.040,00
32	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/03 ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 03 ML.	AMP	3600	1,25	4.500,00
33	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	24	51,64	1.239,36
34	DIMETICONA 75 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 15 ML.	FSC	4830	1,95	9.418,50
35	DOPAMINA 5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 10 ML.	AMP	100	3,24	324,00
36	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG/04ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 0,4 ML.	AMP	300	34,58	10.374,00
37	ETILEFRINA 10 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	200	2,38	476,00
38	FUROSEMIDA 10 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	600	2,38	1.428,00



39	GENTAMICINA 20 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	200	1,51	302,00
40	GENTAMICINA 40 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	100	1,51	151,00
41	GENTAMICINA 80 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	200	1,51	302,00
42	GLICOSE 25% - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	3280	0,44	1.443,20
43	GLICOSE 50% - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	3280	0,44	1.443,20
44	GLUCONATO DE CÁLCIO 10 % - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	20	2,81	56,20
45	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 0,25 ML.	AMP	200	9,72	1.944,00
46	HIDRALAZINA CLORIDRATO 20 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	30	9,94	298,20
47	IODO A 5% - SOLUÇÃO AQUOSA, FRASCO COM 1 LITRO.	FSC	28	38,68	1.083,04
48	IDOPOVIDONA TÓPICO - FRASCO COM 1 LITRO.	FSC	146	38,46	5.615,16
49	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG - COMPRIMIDO.	COMP	60000	0,20	12.000,00
50	METFORMINA 500 MG - COMPRIMIDO.	COMP	30000	0,26	7.800,00
51	METILERGOMETRINA 0,2 MG/1ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	200	2,62	524,00
52	NITROFUZAZONA POMADA 2 MG/G - POMADA TOPICA 2%, BISNAGA COM 50 G.	BIS	144	20,53	2.956,32
53	NOEX 32 MCG/DOSE - SUSPENSÃO SPRAY, FRASCO COM 120 DOSES.	FSC	20	55,53	1.110,60
54	OMEPRAZOL 40 MG INJETÁVEL + DILUENTE 10ML.	AMP	600	10,80	6.480,00
55	OXACILINA SÓDICA 500 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL.	AMP	330	3,36	1.108,80
56	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI - FRASCO-AMPOLA.	AMP	200	16,21	3.242,00
57	PENICILINA BENZATINA 600.000 UI - FRASCO-AMPOLA.	AMP	800	14,05	11.240,00
58	PIEMONT 5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	30	91,08	2.732,40
59	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% - CLISTER, ACOMPANHADO DE SONDA RETAL, FRASCO COM 500 ML.	FSC	100	9,72	972,00
60	SOLUÇÃO RINGER LACTATO - SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 500 ML.	FSC	1550	5,19	8.044,50



61	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - FRASCO COM 1 LITRO.	FSC	400	10,80	4.320,00
62	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - FRASCO COM 100 ML.	FSC	2400	3,72	8.928,00
63	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - FRASCO COM 500 ML.	FSC	400	4,65	1.860,00
64	SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% - SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 500ML.	FSC	1100	5,19	5.709,00
65	SORO GLICOSADO 5% - SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 250ML.	FSC	750	3,89	2.917,50
66	SORO GLICOSADO 5% - SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 500ML.	FSC	3000	5,19	15.570,00
67	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 4 ML.	AMP	1950	4,32	8.424,00
68	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 4 ML, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	AMP	2200	9,72	2.1384,00
69	SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	300	1,51	453,00
70	SULFATO DE MAGNÉSIO 500 MG/ML (50%) - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	30	8,86	265,80
71	TORVILIP 20 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	24	32,41	777,84
72	TRANSAMIN (ÁCIDO TRANEXÂMICO) 50MG/ML - AMPOLA COM 5 ML.	AMP	400	6,05	2.420,00
73	VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO) 500 MG - CONTENDO 100 MG/ML, AMPOLA COM 5 ML.	AMP	2750	1,51	4.152,50
74	VITAMINA K 10 MG - AMPOLA COM 1 ML.	AMP	500	2,38	1190,00
VALOR TOTAL DO LOTE (Estimado)					342.592,90

LOTE 03 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	VLR UNIT (Estimado)	VLR TOTAL (Estimado)
01	AMITRIPTILINA 25 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	100	9,07	907,00
02	BROMAZEPAM 6 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	140	11,89	1.664,60
03	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG- CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	50	12,97	648,50
04	DIAZEPAN 10 MG - CONTENDO 5 MG/ML, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	400	1,16	464,00
05	GABAPENTINA 300 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	50	38,90	1.945,00



06	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 200 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	144	537,72	77.431,68
07	LORAZEPAM 1 MG - MEDICAMENTO COM 1 MG, CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS.	CX	8300	43,69	36.2627,00
08	PINAZAN 100 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	144	277,57	3.9970,08
09	RIVOTRIL GOTAS 2,5 MG/ML - FRASCO COM 20 ML.	FSC	20	35,66	713,20
VALOR TOTAL DO LOTE (Estimado)					486.371,06

LOTE 04 - MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	VLR UNIT (Estimado)	VLR TOTAL (Estimado)
01	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37 % EM GEL - GEL CONTENDO ÁCIDO FOSFÓRICO A 37 %, NA COR AZUL.	UND	80	4,73	378,40
02	ADESIVO DENTAL - TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, FRASCO ÚNICO, CONTENDO 5,0ML; SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL; ESPESSURA DE PELÍCULA DE 7 µM, COM 10% EM PESO DE CARGA (NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA COM TAMANHO DE 5 NANÔMETROS). FRASCO COM TAMPA "FLIP TOP".	FSC	60	36,10	2.166,00
03	ÁGUA DESTILADA - ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.	LT	50	10,50	525,00
04	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA - AGULHAS GENGIVAS DESCARTÁVEIS - 3G CURTA, TRIBISELADA E SILICONIZADA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM BLISTER, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	30	43,54	1.306,20
05	ALAVANCA SELDIN 01 RETA	UND	25	61,05	1.526,25
06	ALAVANCA SELDIN 02 RETA	UND	25	61,05	1.526,25
07	ALAVANCA SELDIN DIREITA	UND	25	61,05	1.526,25
08	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA	UND	25	61,05	1.526,25
09	ÁLCOOL ABSOLUTO PA 1000 ML - ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO MÍNIMO DE 99,5°GL.	LT	42	8,91	374,22
10	ALGODÃO EM ROLOS - ALGODÃO TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS.	PCT	100	3,66	366,00
11	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G - EM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO (MANTA), PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO.	PCT	25	15,97	399,25
12	ANESTÉSICO COM VASOCONSTRITOR - A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% COM VASOCONSTRITOR 1:50.000 - CAIXA COM 50 TUBS DE 1,8 ML.	CX	120	78,45	9.414,00

13	ANESTÉSICO SEM VASOCONSTRITOR - A BASE DE LIDOCAÍNA 2%, CAIXA COM 50 TUBS DE 1,8 ML.	CX	30	78,45	2.353,50
14	ANESTÉSICO TÓPICO - CONTENDO BENZOCAÍNA 200 MG/ML E COM SABOR TUTTI-FRUTTI - POTE COM 12 G.	UND	30	16,85	505,50
15	APARELHO DE ULTRASSOM - COM JATO DE BICABORNATO PARA PROFILAXIA DENTÁRIA.	UND	1	4376,37	4.376,37
16	BANDEJA CLÍNICA - MÉDIA	UND	30	85,12	2.553,60
17	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO - COM INDICADORES QUÍMICOS, DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO DE USO ÚNICO, MEDINDO 100 MM X 50 M.	UND	210	54,70	1.1487,00
18	BROCA CARBIDE CA Nº 03 - BROCA ODONTOLÓGICA PARA CONTRA ÂNGULO, HASTE 22 MM.	UND	60	24,07	1.444,20
19	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2134 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES SINTÉTICOS, PONTA EM FORMATO CÔNICO TOPO ARREDONDADO.	UND	25	2,96	74,00
20	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES SINTÉTICOS, PONTA EM FORMATO CÔNICO TOPO ARREDONDADO.	UND	25	2,96	74,00
21	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3083 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES SINTÉTICOS, PONTA EM FORMATO CÔNICO TOPO ARREDONDADO.	UND	25	2,96	74,00
22	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3113 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES SINTÉTICOS, PONTA EM FORMATO CÔNICO TOPO ARREDONDADO.	UND	25	2,96	74,00
23	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195F - FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL ELETROGALVÂNICO.	UND	30	2,96	88,80
24	BROCA JET BRAND Nº 03 - CARBIDE CIRÚRGICA, ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO.	UND	25	26,26	656,50
25	BROCA JET BRAND Nº 05 - CARBIDE CIRÚRGICA, ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO.	UND	35	26,26	919,10
26	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1013 - USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	25	2,96	74,00
27	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1014 - USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	35	2,96	103,60



28	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1032 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	25	2,96	74,00
29	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1033 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	25	2,96	74,00
30	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1034 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	25	2,96	74,00
31	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1035 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	25	2,96	74,00
32	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1036 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	25	2,96	74,00
33	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1052 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	25	2,96	74,00
34	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1092 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	35	2,96	103,60
35	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 13168 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	25	2,96	74,00
36	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 2200 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	35	2,96	103,60
37	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 3138 – USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND	40	2,96	118,40
38	CABO DE BISTURI Nº 3.	UND	15	20,35	305,25
39	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ODONTOLÓGICO - PASTA BASE, PASTA CATALIZADORA E BLOCO DE MISTURA, BASE EM TUBO.	KIT	25	38,11	952,75
40	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO.	CX	25	13,21	330,25
41	CONTRA ÂNGULO ODONTOLÓGICO	UND	5	853,39	4266,95
42	CURETA PERIODONTAL (MCCALL)	UND	30	22,97	689,10
43	DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO 4 ENZIMAS - CONTENDO 1 LITRO.	FSC	6	38,95	233,70
44	ENXAGUATÓRIO BUCAL - COM AÇÃO ANTISÉPTICA, COMPOSTO DE TIMOL 0,064 % + EUCALIPTOL 0,092 % + SALICILATO DE METILA 0,06 % + MENTOL 0,042 %. HORTELÃ, FRASCO CONTENDO 2000 ML.	FSC	20	38,95	779,00
45	ESPÁTULA DE INSERÇÃO LATERAL	UND	30	23,72	711,60
46	ESPÁTULA DE SILICADO Nº 1.	UND	10	23,85	238,50
47	ESPÁTULA Nº 35 – AÇO INOX	UND	50	35,01	1.750,50

48	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5 - RESISTENTE À AUTOCLAVAGEM, DURÁVEL, QUE NÃO PERCA O BRILHO NEM SUA CAPACIDADE DE REFLEXÃO APÓS A AUTOCLAVAGEM, NÃO ARRANHE E NEM TRINQUE COM FACILIDADE, QUE REFLITA A IMAGEM COM NITIDEZ DE DETALHES	UND	75	10,74	805,50
49	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - COMPOSIÇÃO: ERITROSINA, AROMATIZANTE, SACARINA SÓDICA, CICLOMATO DE SÓDIO E UMECTANTE.COMPRIMIDOS (PASTILHAS), ACONDICIONADOS EM BLISTER COM 06 UNIDADES.	CX	30	63,46	1.903,80
50	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA EM SOLUÇÃO FUCSINA EM FRASCO COM 10 ML, CONSTANDO RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FSC	30	22,14	664,20
51	FIO DENTAL DE 500 METROS - FIO DENTAL COM 500 METROS EM EMBALAGEM COM DISPOSITIVO PARA CORTE MANUAL.	UND	30	31,81	954,30
52	FIO PARA SUTURA DE SEDA PRETA 3-0 - COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO DE 0,3 COM AGULHA CORTANTE ½.	CX	30	54,70	1.641,00
53	FITA MATRIZ DE AÇO NÚMERO 05 - PARA RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA E RESINA, EM AÇO INOX.	PCT	15	3,28	49,20
54	FITA MATRIZ EM AÇO NÚMERO 07 - PARA RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA E RESINA, EM AÇO INOX.	PCT	15	3,28	49,20
55	FIXADOR ODONTOLÓGICO RADIOGRÁFICO - APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO MANUAL, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO. FRASCO COM 475 ML.	FSC	15	19,47	292,05
56	FLUOR SOLUÇÃO - SOLUÇÃO DE FLUOR PARA BOCHECHOS, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, SOLUÇÃO TRANSPARENTE, NA CONCENTRAÇÃO DE 0,05 %, USO DIÁRIO, COM SABOR, FRASCO DE 500 ML.	FSC	84	12,91	1.084,44
57	FLUOR TÓPICO GEL - TIXOTRÓPICO (FLUORETO FOSFATO ACIDULADO A 1,23 % IONS FLUOR) DE 00:60 SEGUNDOS, SABOR TUTTI-FRUTI, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 200 ML.	FSC	60	10,66	639,60
58	FLUORNIZ - VERNIZ COM FLUOR, 5% DE FLUORETO DE SÓDIO. CAIXA CONTENDO 1 FRASCO COM 10 ML DE FLUORNIZ E 1 FRASCO COM 10 ML DE SOLVENTE PARA FLUORNIZ.	KIT	15	85,34	1.280,10
59	FORCEPS Nº 150	UND	15	144,42	2.166,30
60	FORCEPS Nº 151	UND	15	144,42	2.166,30
61	FORCEPS Nº 16	UND	50	144,42	7.221,00

62	FOTOPOLIMERIZADOR - LED VALO COM FIO	UND	2	1312,91	2.625,82
63	GLUTARALDEÍDO A 2 % - SOLUÇÃO DE GLUTARALDEÍDO A 2%, PARA DESINFECÇÃO OU ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS MÉDICO-CIRÚRGICOS, SENSÍVEIS AO CALOR, ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5 L.	GAL	25	120,35	3.008,75
64	GORRO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL - BRANCO, HIPOALERGÊNICO FORMATO ANATÔMICO, NÃO ESTÉRIL, COM ELÁSTICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	10	8,73	87,30
65	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (HIDROXIL) - INDICADO PARA O CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE, CONTENDO 1 PASTA BASE DE 13 G E 1 PASTA CATALISADORA DE 11 G.	KIT	10	65,43	654,30
66	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA - INDICADO PARA BASES CAVITÁRIAS, PULPOTOMIAS, TRAUMATISMOS ENDODÔNTICOS E PREVENÇÃO DAS REABSORÇÕES RADICULARES EM DENTES TRAUMATIZADOS, FRASCO CONTENDO 10 G.	FSC	30	32,82	984,60
67	IONÔMERO DE VIDRO - AUTO P/ RESTAUR., KIT: 10G PO A3+8 ML LIQ+MED.+ BLOCO IONÔMERO DE VIDRO, PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES PERMANENTES E DECÍDUOS, AUTOPOLIMERIZAVEL, KIT DE PO, LIQUIDO, MEDIDOR DE PO E BLOCO DE ESPATULACAO, PO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10 G, COR A3, COMPOSTO POR VIDRO DE ALUMÍNIO SILICATO E FLUORETOS, LIQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 8ML, COMPOSTO POR ACIDO POLIACRILICO E ADITIVOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA.	CX	15	59,08	886,20
68	IONÔMERO DE VIDRO LIQUIDO - PARA RESTAURAÇÃO DENTÁRIA, CONTENDO: ÁCIDO TARTÁRICO E ÁGUA DESTILADA, COMPATÍVEL COM A COR U, PESO LÍQUIDO DE 8 ML CADA FRASCO.	FSC	15	54,70	820,50
69	KIT DE PONTAS SILICONADAS - SISTEMA ACABAMENTO P/ ÂNGULO RETO, PONTAS DE SILICONE P/ ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA, COM UMA SÓ ABRASIVIDADE, COR BRANCA, KIT CONTENDO COM 7 PONTAS NOS SEGUINTE FORMATOS: 03 PONTAS CHAMA, 02 PONTAS TAÇA E 02 PONTAS LENTILHA.	KIT	25	120,35	3.008,75
70	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C	CX	25	41,57	1.039,25
71	MÁSCARA CIRÚRGICA COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL - FABRICADA EM POLIPROPILENO COM 3 CAMADAS, SENDO A CAMADA INTERNA DE	CX	30	81,63	2.448,90

	FILTRO MELT BLOWN BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA) MÍNIMA 95%. CAIXA COM 50 UNIDADES.				
72	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO - COM FIBRA.	CX	10	71,85	718,50
73	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO (IRM) - PÓ C/38 G, LÍQUIDO 15 ML, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, REFORÇADO POR POLÍMEROS, ALTO VEDAMENTO MARGINAL, PRESA RÁPIDA, ALTA RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO, PROPRIEDADES SEDATIVAS.	KIT	25	284,46	7.111,50
74	MOLDEIRA DESCARTÁVEL - ADULTO TAMANHO G EM POLIURETANO EXPANDIDO, PARAFINA, CORANTES ORGÂNICOS, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR, EM CAIXA, COM 24 MOLDEIRAS ADULTO, G, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	CX	15	201,31	3.019,65
75	MOLDEIRA DESCARTÁVEL - ADULTO TAMANHO M EM POLIURETANO EXPANDIDO, PARAFINA, CORANTES ORGÂNICOS, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR, EM CAIXA, COM 24 MOLDEIRAS ADULTO, TAMANHO M, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	CX	15	201,31	3.019,65
76	MOLDEIRA DESCARTÁVEL - ADULTO TAMANHO P EM POLIURETANO EXPANDIDO, PARAFINA, CORANTES ORGÂNICOS, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR, EM CAIXA, COM 24 MOLDEIRAS ADULTO, P, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	CX	15	201,31	3.019,65
77	MOLDEIRA DESCARTÁVEL - EM POLIURETANO EXPANDIDO, PARAFINA, CORANTES ORGÂNICOS, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR, EM CAIXA, COM 24 MOLDEIRAS EM 2 TAMANHOS, DE 03 A 06 ANOS E DE 06 A 12 ANOS, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	CX	15	201,31	3.019,65
78	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY - PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, ÓLEO MINERAL DE BAIXA VELOCIDADE PARA PREVENIR OXIDAÇÃO NÃO CONTENDO CLOROFUORCARBONO, FRASCO COM 200ML.	FSC	5	42,67	213,35
79	PAPEL CARBONO ARTICULAR ODONTOLÓGICO - EXTRA-FINO, PARA AJUSTE OCLUSAL DE RESTAURAÇÕES, BLOCO COM 12 UNIDADES.	PCT	70	43,76	3.063,20



80	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100M ROLO - PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MAIS FILME PLÁSTICO LAMINADO SÃO ADEQUADOS A TODOS OS TIPOS DE PRODUTOS A SEREM ESTERILIZADOS EM GÁS ETO OU VAPOR.	RL	52	87,53	4.551,56
81	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO - MATERIAL ANTISSÉPTICO E ANALGÉSICO.	UND	30	26,26	787,80
82	PASTA PROFILÁTICA ODONTOLÓGICA - ABRASIVA, ANTI -SÉPTICA, COM FLÚOR, VISCOSA, SABOR E ODOR AGRADÁVEL.	FSC	30	14,09	422,70
83	PÉDRA POMES EXTRA FINA USO ODONTOLÓGICO - EXTRA FINA, DE COR ACINZENTADA, DE BAIXA DENSIDADE E PESO. USO PROFISSIONAL ODONTOLÓGICO - POTE COM 100 GRAMAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	FSC	20	14,22	284,40
84	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO NÚMERO 17.	UND	30	22,97	689,10
85	PÓ DE BICARBONATO DE SÓDIO - PARA PROFILAXIA EM PÓ, EXTRA-FINO, EXCLUSIVO PARA USO ODONTOLÓGICO, COM AGENTE FLUIDIFICANTE, CAIXA COM 15 ENVELOPES COM 40 GRAMAS CADA.	CX	15	85,20	1.278,00
86	PONTA APLICADORA PARA AGENTE DE UNIÃO (MICROBRUSH) - DESCARTÁVEIS, HASTE PLÁSTICA DOBRÁVEL PARA FACILITAR A DEPOSIÇÃO DE MATERIAL, PONTA ATIVA DE FORMA ESFÉRICA, COMPOSTA DE MICRO FIBRAS, ISENTA DE FILIAPOS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	10	23,85	238,50
87	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE - 1ª SÉRIE (15 A 40), COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO PARA SECAGEM DOS CANAIS RADICULARES. EMBALAGEM COM 120 PONTAS.	CX	20	43,54	870,80
88	PORTA AGULHA - INSTRUMENTO CIRÚRGICO USADO PARA SEGURAR UMA AGULHA ENQUANTO É FEITA A SUTURA DE TECIDOS EM CIRURGIAS.	UND	30	87,31	2.619,30
89	RESINA MICRO-HIBRIDA UNIVERSAL A1 - PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES.	UND	15	43,54	653,10
90	RESINA MICRO-HIBRIDA UNIVERSAL A2 - PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA.	UND	15	43,54	653,10
91	RESINA MICRO-HIBRIDA UNIVERSAL A3 - PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA.	UND	21	43,54	914,34



92	RESINA MICRO-HIBRIDA UNIVERSAL A3,5 - PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA.	UND	20	43,54	870,80
93	RESINA MICRO-HIBRIDA UNIVERSAL B1 - PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA.	UND	20	43,54	870,80
94	REVELADOR RADIOLOGICO - SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO, PARA PROCESSAMENTO MANUAL, FRASCO COM 475 ML.	UND	25	19,47	486,75
95	SELANTE RESINOSO - SELANTE, FOTOPOLIMERIZAVEL, PARA FOSSULAS E FISSULAS, CAIXA CONTENDO O SELANTE EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 2 G CADA (SERINGAS).	UND	10	35,01	350,10
96	SERINGA CARPULE COM REFLUXO DUFLEX.	UND	50	87,53	4.376,50
97	SINDESMÓTOMO - QUINELATO	UND	20	23,19	463,80
98	SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA	UND	24	17,29	414,96
99	SUGADOR ODONTOLÓGICO - DESCARTÁVEL ATÓXICO, COM PONTEIRA CONFECCIONADA EM P.V.C. MACIO, ATÓXICO, COLORIDO, VAZADA E AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE DE SABOR TUTTI-FRUTTI. PACOTES COM 40 UNIDADES.	PCT	270	68,13	18.395,10
100	TESOURA CIRÚRGICA 15 CM RETA.	UND	30	45,29	1.358,70
101	TESOURA IRIS RETA.	UND	30	48,14	1.444,20
102	TIRA DE POLIÉSTER EMB. C/ 100 TIRAS - TIRAS DE LIXA COM BASE EM POLIÉSTER, ABRASIVA, DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO COM 2 GRANULAÇÕES E CENTRO NEUTRO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA.	PCT	25	15,10	377,50
103	TIRAS DE LIXA P/ACABAMENTO DE RESINA - BRANCA COM 4MM - PACOTE COM 150 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	25	50,33	1.258,25
104	TRICRESOL FORMALINA - CONTENDO 10 ML	FSC	4	12,69	50,76
VALOR TOTAL DO LOTE (Estimado)					161.340,87

UNIDADE REQUISITANTE:
SECRETARIA DE SAÚDE.



EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.05.25.01

ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

À
COMISSÃO DE PREGÕES da Prefeitura Municipal de Miraíma - CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL nº 2020.05.25.01

Data e Hora de Abertura: _____ às _____ horas

Razão Social: _____

CNPJ: _____

Endereço: _____ CEP: _____

Fone: _____ Fax: _____

Banco: _____ Agência n.º: _____ Conta Corrente n.º: _____

1 – **OBJETO:** Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de medicamentos, material odontológico e hospitalar, destinados as Unidades de Saúde de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Miraíma.

2 – ORÇAMENTO DETALHADO

LOTE 01 - MATERIA HOSPITALAR (Livre Concorrência)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UND	MARCA	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
01	ABAIXADOR DE LÍNGUA – ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT		192		
02	ÁCIDO ACÉTICO 5% - USO HOSPITALAR, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.	FSC		50		
03	ÁGUA DEIONIZADA – ARMAZENADA EM GALÃO PLÁSTICO CONTENDO 5 LITROS.	GL		50		
04	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 13 X 4,5 – CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX		11		
05	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20 X 5,5 – CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX		15		
06	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 25 x 7 – CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX		20		
07	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 25 X 8 – CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX		24		
08	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 40 X 12 – CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX		19		
09	ÁLCOOL ETÍLICO 70 % - ARMAZENADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO.	LT		750		
10	ÁLCOOL ETÍLICO 92% - PARA LIMPEZA, HIDRATADO, USO DOMÉSTICO, ARMAZENDO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO.	LT		198		

11	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G - EM CAMADAS CONTÍNUAS, EM FORMA DE ROLO (MANTA).	RL		200		
12	APARELHO DE MEDIR PRESSÃO ARTERIAL COM ESTETOSCÓPIO - ESTOJO PARA APARELHO DE PRESSÃO.	KIT		55		
13	ATADURA DE CREPOM - MEDINDO 10 CM X 1,8 M, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT		480		
14	ATADURA DE CREPOM - MEDINDO 15 CM X 4,5 M, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT		480		
15	BOLSA PARA COLOSTOMIA INFANTIL - COM DUAS ALÇAS.	UND		200		
16	CANETA PARA ELETROCARDIOGRAMA - NAS CORES PRETA OU AZUL, HI-TECPOINT V5, PONTA 0,5.	UND		2		
17	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS - ADULTO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT		252		
18	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE (DESCARTEX) - CAPACIDADE DE 13 LITROS, COR AMARELA.	UND		560		
19	COLETOR DE URINA EM SISTEMA FECHADO - CONECTOR CÔNICO 3 NÍVEIS, PARA COLETA DE MATERIAL, TUBO DE PVC.	UND		100		
20	COLETOR DE URINA TIPO SACO PLÁSTICO - COM CORDÃO E CAPACIDADE DE 2 LITROS.	UND		1200		
21	COLETOR FRASCO DESCARTÁVEL - PARA EXAMES DE ESCARRO, FEZES E URINA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 ML.	UND		2500		
22	COMPRESSA DE GAZE - COM 4 DOBRAS, 8 CAMADAS, 13 FIOS, 7,5X7,5, ABERTA 15X30, COR BRANCA, BORDAS DEVIDAMENTE VOLTADAS PARA DENTRO QUE EVITAM SOLTURA DE FIOS, ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS PREJUDICIAIS A SUA PERFEITA UTILIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PACOTE PLÁSTICO COM 500 UNIDADES.	PCT		3000		
23	CONEXÃO 2 VIAS - PARA INFUSÃO PARENTERAL, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT		40		
24	EQUIPO MACROGOTAS - PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, EM PVC TRANSPARENTE.	UND		380		
25	EQUIPO MICROGOTAS - PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, EM PVC TRANSPARENTE.	UND		1240		
26	ESCOVA CERVICAL PARA COLPOCITOLOGIA - PRODUTO USADO PARA COLETA ENDOCERVICAL, DESCARTÁVEL.	UND		1400		

27	ESPARADRAPO - MEDINDO 10 CM X 4,5 M, IMPERMEÁVEL, 100% ALGODÃO.	UND	1000		
28	ESPARADRAPO MICROPORE - MEDINDO 10 CM X 4,5 M, TRANSPARENTE.	UND	120		
29	ESPÁTULA DE AYRES - CONFECCIONADA EM MADEIRA RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	40		
30	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL - PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, TAMANHO GRANDE, DESCARTÁVEL.	UND	350		
31	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL - PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, TAMANHO MÉDIO, DESCARTÁVEL.	UND	700		
32	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL - PARA EXAMES GINECOLÓGICOS, TAMANHO PEQUENO, DESCARTÁVEL.	UND	700		
33	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 2.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	50		
34	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 3.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	60		
35	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 4.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	60		
36	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 5.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	50		
37	FIO DE SUTURA MONO NYLON Nº 6.0 - COM AGULHA 25 MM, 3/8 CIRCULO, COR PRETO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	50		
38	FITA ADESIVA HOSPITALAR - COR BRANCA, MEDINDO 16 MM X 50 M.	UND	520		
39	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE - MEDINDO 19 MM X 30 M, COM INDICADOR DE TEMPERATURA.	UND	370		
40	FITA TESTE PARA GLICEMIA CAPILAR -PARA APARELHO DE MARCA ACCU-CHEK ACTIVE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	200		
41	GAZE HIDRÓFILA - 100% ALGODÃO, MEDINDO 7,5 X 7,5 CM, PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	2000		
42	GEL CONDUTOR INCOLOR - PARA ULTRASSOM, COM BICO DOSADOR, GALÃO CONTENDO 5 LITROS.	GL	60		
43	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 16, CAIXA COM 100	CX	4		

	UNIDADES.					
44	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 18, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX		4		
45	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 20, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX		6		
46	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 22, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX		6		
47	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 24, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX		3		
48	JELCO - CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO DESCARTÁVEL, Nº 25, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX		3		
49	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX		8		
50	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX		6		
51	LÂMINA DE BISTURI Nº 13 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX		6		
52	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX		8		
53	LÂMINA DE BISTURI Nº 20 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX		12		
54	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 - EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX		12		
55	LÂMINA DE VIDRO FOSCA - LAPIDADA PARA PREVENÇÃO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX		24		
56	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA Nº 7,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA.	PAR		350		
57	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA Nº 7,5 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA.	PAR		180		
58	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL ANTIALÉRGICA Nº 8,0 - CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, ANATÔMICA.	PAR		200		
59	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO G, CAIXA COM 50 PARES.	CX		480		
60	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO M, CAIXA COM 50 PARES.	CX		1520		

61	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO - TAMANHO P, CAIXA COM 50 PARES.	CX		1920		
62	MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL - CLASSIFICAÇÃO N 95.	UND		1500		
63	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO - CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX		900		
64	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - COM RESERVATÓRIO, TRANSPARENTE, DE VINIL MACIO.	UND		204		
65	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL - COM RESERVATÓRIO, TRANSPARENTE, DE VINIL MACIO.	UND		252		
66	PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO - APRESENTAÇÃO EM FOLHAS DE 100 X 100 CM.	FL		1200		
67	PAPEL FORMULÁRIO Z PARA ELETROCARDIOGRAMA - COMPATÍVEL COM ELETROCARDIOGRÁFO, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX		2		
68	PAPEL FOTOGRÁFICO (PAPEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA) - BRILHANTE, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT		29		
69	PAPEL KRAFT PARA ESTERILIZAÇÃO - APRESENTAÇÃO EM FOLHAS DE 50 X 50 CM.	FL		3600		
70	SCALP Nº 19 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX		10		
71	SCALP Nº 21 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX		36		
72	SCALP Nº 23 - COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX		36		
73	SCALP Nº 25 -COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX		24		
74	SERINGA 1 ML COM AGULHA 13 X 4,5 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND		12000		
75	SERINGA 10 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND		4600		
76	SERINGA 20 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND		7000		

77	SERINGA 3 ML COM AGULHA 20 X 5,5 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND	7400		
78	SERINGA 5 ML COM AGULHA 25 X 0,7 - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.	UND	7400		
79	SOLUÇÃO DE LUGOL 5% (IODO + IODETO DE POTÁSSIO) - FRASCO DE 1 LITRO	FSC	30		
80	SONDA DE FOLEY Nº 14 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM DOIS ORIFÍCIOS.	UND	30		
81	SONDA DE FOLEY Nº 16 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM DOIS ORIFÍCIOS.	UND	108		
82	SONDA DE FOLEY Nº 18 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM DOIS ORIFÍCIOS.	UND	144		
83	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 - TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO 90 CM, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	78		
84	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 - TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO 90 CM, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	102		
85	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 - TRANSPARENTE, SILICONIZADA, MEDINDO 90 CM, PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	78		
86	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 08 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.	UND	1000		
87	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.	UND	4000		
88	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.	UND	140		
89	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.	UND	140		
90	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 18 - DESCARTÁVEL, MALEÁVEL, TRANSPARENTE.	UND	140		
91	TERMÔMETRO CLÍNICO - ANALÓGICO, DE LÍQUIDO, EM VIDRO, EMBALAGEM PROTETORA DE ACRÍLICO.	UND	30		
92	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND	100		
93	TERMÔMETRO COM CABO EXTENSOR.	UND	20		
94	TUBETES PLÁSTICOS - FEITOS EM POLIPROPILENO COM VOLUME INTERNO DE 53 CM³.	UND	800		



95	TUBO DE LÁTEX Nº 200 PARA GARROTEAMENTO - ROLO COM APROXIMADAMENTE 15 METROS.	RL		4		
96	TUBO DE SILICONE PARA OXIGÊNIO - TRANSPARENTE, ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, MEDINDO 6 X 10 MM X 15 M.	RL		20		
VALOR TOTAL DO LOTE						

LOTE 02 – MEDICAMENTOS COMUM (Livre Concorrência)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UND	MARCA	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
01	ABLOK PLUS 50/12.5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX		36		
02	ÁGUA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO - SOLUÇÃO INJETÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, CONTENDO 5 ML.	AMP		2000		
03	ÁGUA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO - SOLUÇÃO INJETÁVEL, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, CONTENDO 10 ML.	AMP		2500		
04	AMINOFILINA 24 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONTENDO 10 ML.	AMP		1200		
05	AMPICILINA SÓDICA 1 G - PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA + DILUENTE.	AMP		1500		
06	AMPICILINA SÓDICA 500 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 5 ML.	AMP		2000		
07	BICARBONATO DE SÓDIO 84 MG/ML (8,4%) - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.	AMP		190		
08	BROMETO DE FENOTEROL 5 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 20 ML.	FSC		60		
09	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL, GOTAS EM FRASCO COM 20 ML.	FSC		96		
10	BROMOPRIDA 10 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP		600		
11	BROMOPRIDA 5 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP		400		
12	BRONCHO VAXOM 7 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX		18		
13	BUSCOPAM COMPOSTO GOTAS 4 MG/ML - DIPIRONA SÓDICA 333,4 MG/ML, FRASCO COM 20 ML.	FSC		1700		
14	BUSCOPAM SIMPLES 20 MG/ML - BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP		950		
15	BUSCOPAN COMPOSTO INJETÁVEL - CONTENDO 20 MG/5ML, AMPOLA DE 5 ML.	AMP		1050		

16	BUSCOPAN SIMPLES SOLUÇÃO GOTAS 10 MG - FRASCO COM 20 ML.	FSC	900		
17	CAPTOPRIL 25 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	100		
18	CEFALOTINA SÓDICA 1 G - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE CEFALOTINA 1 G.	AMP	2000		
19	CETOPROFENO 100 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	1200		
20	CIMETIDINA 150 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE CIMETIDINA 150 MG.	AMP	1950		
21	CIPROTERONA 50 MG - CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS.	CX	80		
22	CLORETO DE POTÁSSIO 10 % - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	200		
23	CLORETO DE SÓDIO 10% - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	530		
24	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% - COM VASO CONSTRITOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 20 MG/ML.	AMP	1200		
25	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% - SEM VASO CONSTRITOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 20 MG/ML.	AMP	1800		
26	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML - SOLUÇÃO VIA ORAL, COM 10 ML.	UND	2400		
27	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	1200		
28	CLORIDRATO DE RANITIDINA 50 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	AMP	1200		
29	COMPLEXO B - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2 ML.	AMP	2850		
30	DEXAMETASONA 2 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	800		
31	DEXAMETASONA 4 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 2,5 ML.	AMP	800		
32	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/03 ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 03 ML.	AMP	3600		
33	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	24		
34	DIMETICONA 75 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 15 ML.	FSC	4830		
35	DOPAMINA 5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 10 ML.	AMP	100		
36	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG/04ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 0,4 ML.	AMP	300		

37	ETILEFRINA 10 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	200		
38	FUROSEMIDA 10 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	600		
39	GENTAMICINA 20 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	200		
40	GENTAMICINA 40 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	100		
41	GENTAMICINA 80 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	200		
42	GLICOSE 25% - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	3280		
43	GLICOSE 50% - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	3280		
44	GLUCONATO DE CÁLCIO 10 % - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	20		
45	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 0,25 ML.	AMP	200		
46	HIDRALAZINA CLORIDRATO 20 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	30		
47	ÍODO A 5% - SOLUÇÃO AQUOSA, FRASCO COM 1 LITRO.	FSC	28		
48	ÍODOPOVIDONA TÓPICO - FRASCO COM 1 LITRO.	FSC	146		
49	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG - COMPRIMIDO.	COMP	60000		
50	METFORMINA 500 MG - COMPRIMIDO.	COMP	30000		
51	METILERGOMETRINA 0,2 MG/1ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	200		
52	NITROFURAZONA POMADA 2 MG/G - POMADA TÓPICA 2%, BISMAGA COM 50 G.	BIS	144		
53	NOEX 32 MCG/DOSE - SUSPENSÃO SPRAY, FRASCO COM 120 DOSES.	FSC	20		
54	OMEPRAZOL 40 MG INJETÁVEL + DILUENTE 10ML.	AMP	600		
55	OXACILINA SÓDICA 500 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL.	AMP	330		
56	PENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI - FRASCO-AMPOLA.	AMP	200		
57	PENICILINA BENZATINA 600.000 UI - FRASCO-AMPOLA.	AMP	800		
58	PIEMONT 5 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	30		
59	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% - CLISTER, ACOMPANHADO DE SONDA RETAL, FRASCO COM 500 ML.	FSC	100		



60	SOLUÇÃO RINGER LACTATO - SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 500 ML.	FSC	1550		
61	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - FRASCO COM 1 LITRO.	FSC	400		
62	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - FRASCO COM 100 ML.	FSC	2400		
63	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - FRASCO COM 500 ML.	FSC	400		
64	SORO GLICOFISIOLÓGICO 5% - SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 500ML.	FSC	1100		
65	SORO GLICOSADO 5% - SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 250ML.	FSC	750		
66	SORO GLICOSADO 5% - SISTEMA FECHADO, FRASCO COM 500ML.	FSC	3000		
67	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 4 ML.	AMP	1950		
68	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500 MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 4 ML, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.	AMP	2200		
69	SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 1 ML.	AMP	300		
70	SULFATO DE MAGNÉSIO 500 MG/ML (50%) - SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA COM 10 ML.	AMP	30		
71	TORVILIP 20 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX	24		
72	TRANSAMIN (ÁCIDO TRANEXÂMICO) 50MG/ML - AMPOLA COM 5 ML.	AMP	400		
73	VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO) 500 MG - CONTENDO 100 MG/ML, AMPOLA COM 5 ML.	AMP	2750		
74	VITAMINA K 10 MG - AMPOLA COM 1 ML.	AMP	500		
VALOR TOTAL DO LOTE					

LOTE 03 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS (Livre Concorrência)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UND	MARCA	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
01	AMITRIPTILINA 25 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX		100		
02	BROMAZEPAM 6 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX		140		
03	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG- CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX		50		
04	DIAZEPAN 10 MG - CONTENDO 5 MG/ML, AMPOLA COM 2 ML.	AMP		400		



05	GABAPENTINA 300 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX		50		
06	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 200 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX		144		
07	LORAZEPAM 1 MG - MEDICAMENTO COM 1 MG, CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS.	CX		8300		
08	PINAZAN 100 MG - CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.	CX		144		
09	RIVOTRIL GOTAS 2,5 MG/ML - FRASCO COM 20 ML.	FSC		20		
VALOR TOTAL DO LOTE						

LOTE 04 - MATERIAL ODONTOLÓGICO (Livre Concorrência)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UND	MARCA	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
01	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37 % EM GEL - GEL CONTENDO ÁCIDO FOSFÓRICO A 37 %, NA COR AZUL.	UND		80		
02	ADESIVO DENTAL - TIPO FOTOPOLIMERIZÁVEL, FRASCO ÚNICO, CONTENDO 5,0ML; SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL; ESPESSURA DE PELÍCULA DE 7 µM, COM 10% EM PESO DE CARGA (NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA COM TAMANHO DE 5 NANÔMETROS). FRASCO COM TAMPA "FLIP TOP".	FSC		60		
03	ÁGUA DESTILADA - ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.	LT		50		
04	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA - AGULHAS GENGIVAS DESCARTÁVEIS - 3G CURTA, TRIBISELADA E SILICONIZADA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM BLISTER, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX		30		
05	ALAVANCA SELDIN 01 RETA	UND		25		
06	ALAVANCA SELDIN 02 RETA	UND		25		
07	ALAVANCA SELDIN DIREITA	UND		25		
08	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA	UND		25		
09	ÁLCOOL ABSOLUTO PA 1000 ML - ÁLCOOL ETÍLICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, TEOR ALCOÓLICO MÍNIMO DE 99,5%GL.	LT		42		
10	ALGODÃO EM ROLOS - ALGODÃO TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS.	PCT		100		
11	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G - EM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO (MANTA).	PCT		25		

	PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO.				
12	ANESTÉSICO COM VASOCONSTRITOR - A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% COM VASOCONSTRITOR 1:50.000 - CAIXA COM 50 TUBS DE 1,8 ML.	CX		120	
13	ANESTÉSICO SEM VASOCONSTRITOR - A BASE DE LIDOCAÍNA 2%, CAIXA COM 50 TUBS DE 1,8 ML.	CX		30	
14	ANESTÉSICO TÓPICO - CONTENDO BENZOCAÍNA 200 MG/ML E COM SABOR TUTTI-FRUTTI - POTE COM 12 G.	UND		30	
15	APARELHO DE ULTRASSOM - COM JATO DE BICABORNATO PARA PROFILAXIA DENTÁRIA.	UND		1	
16	BANDEJA CLÍNICA - MÉDIA	UND		30	
17	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO - COM INDICADORES QUÍMICOS, DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME PLÁSTICO DE USO ÚNICO, MEDINDO 100 MM X 50 M.	UND		210	
18	BROCA CARBIDE CA Nº 03 - BROCA ODONTOLÓGICA PARA CONTRA ÂNGULO, HASTE 22 MM.	UND		60	
19	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2134 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES SINTÉTICOS, PONTA EM FORMATO CÔNICO TOPO ARREDONDADO.	UND		25	
20	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES SINTÉTICOS, PONTA EM FORMATO CÔNICO TOPO ARREDONDADO.	UND		25	
21	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3083 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES SINTÉTICOS, PONTA EM FORMATO CÔNICO TOPO ARREDONDADO.	UND		25	
22	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3113 - HASTE FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ATIVA COM MICROGRÃOS DE DIAMANTES SINTÉTICOS, PONTA EM FORMATO CÔNICO TOPO ARREDONDADO.	UND		25	
23	BROCA DIAMANTADA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195F - FABRICADA COM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA RESISTÊNCIA, GRÃOS DE DIAMANTES AGLUTINADOS SOBRE A HASTE POR NÍQUEL	UND		30	

	ELETROGALVÂNICO.					
24	BROCA JET BRAND Nº 03 - CARBIDE CIRÚRGICA, ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO.	UND		25		
25	BROCA JET BRAND Nº 05 - CARBIDE CIRÚRGICA, ESFÉRICA, BAIXA ROTAÇÃO.	UND		35		
26	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1013 - USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND		25		
27	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1014 - USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND		35		
28	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1032 - USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND		25		
29	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1033 - USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND		25		
30	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1034 - USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND		25		
31	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1035 - USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND		25		
32	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1036 - USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND		25		
33	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1052 - USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND		25		
34	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 1092 - USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND		35		
35	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 13168 - USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND		25		
36	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 2200 - USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND		35		
37	BROCA ODONTOLÓGICA DIAMANTADA FG Nº 3138 - USADA PARA ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, ACABAMENTO ULTRAFINO.	UND		40		
38	CABO DE BISTURI Nº 3.	UND		15		
39	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO ODONTOLÓGICO - PASTA BASE, PASTA CATALIZADORA E BLOCO DE MISTURA, BASE EM TUBO.	KIT		25		
40	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO.	CX		25		
41	CONTRA ÂNGULO ODONTOLÓGICO	UND		5		
42	CURETA PERIODONTAL (MCCALL)	UND		30		

43	DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO 4 ENZIMAS - CONTENDO 1 LITRO.	FSC		6		
44	ENXAGUATÓRIO BUCAL - COM AÇÃO ANTISÉPTICA, COMPOSTO DE TIMOL 0,064 % + EUCALIPTOL 0,092 % + SALICILATO DE METILA 0,06 % + MENTOL 0,042 %. HORTELÃ, FRASCO CONTENDO 2000 ML.	FSC		20		
45	ESPÁTULA DE INSERÇÃO LATERAL	UND		30		
46	ESPÁTULA DE SILICADO Nº 1.	UND		10		
47	ESPÁTULA Nº 35 - AÇO INOX	UND		50		
48	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 5 - RESISTENTE A AUTOCLAVAGEM, DURÁVEL, QUE NÃO PERCA O BRILHO NEM SUA CAPACIDADE DE REFLEXÃO APÓS A AUTOCLAVAGEM, NÃO ARRANHE E NEM TRINQUE COM FACILIDADE, QUE REFLITA A IMAGEM COM NITIDEZ DE DETALHES	UND		75		
49	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - COMPOSIÇÃO: ERITROSINA, AROMATIZANTE, SACARINA SÓDICA, CICLOMATO DE SÓDIO E UMECTANTE.COMPRIMIDOS (PASTILHAS), ACONDICIONADOS EM BLISTER COM 06 UNIDADES.	CX		30		
50	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA EM SOLUÇÃO FUCSINA EM FRASCO COM 10 ML, CONSTANDO RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FSC		30		
51	FIO DENTAL DE 500 METROS - FIO DENTAL COM 500 METROS EM EMBALAGEM COM DISPOSITIVO PARA CORTE MANUAL.	UND		30		
52	FIO PARA SUTURA DE SEDA PRETA 3-0 - COM APROXIMADAMENTE 45CM DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO DE 0,3 COM AGULHA CORTANTE ½.	CX		30		
53	FITA MATRIZ DE AÇO NÚMERO 05 - PARA RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA E RESINA, EM AÇO INOX.	PCT		15		
54	FITA MATRIZ EM AÇO NÚMERO 07 - PARA RESTAURAÇÕES DE AMALGAMA E RESINA, EM AÇO INOX.	PCT		15		
55	FIXADOR ODONTOLÓGICO RADIOGRÁFICO - APLICAÇÃO PARA PROCESSAMENTO MANUAL, ASPECTO FÍSICO SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO. FRASCO COM 475 ML.	FSC		15		

56	FLÚOR SOLUÇÃO - SOLUÇÃO DE FLÚOR PARA BOCHECHOS, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, SOLUÇÃO TRANSPARENTES, NA CONCENTRAÇÃO DE 0,05 %, USO DIÁRIO, COM SABOR, FRASCO DE 500 ML.	FSC	84		
57	FLÚOR TÓPICO GEL - TIXOTRÓPICO (FLUORETO FOSFATO ACIDULADO A 1,23 % IONS FLÚOR) DE 00:60 SEGUNDOS, SABOR TUTTI-FRUTI, ACONDICIONADO EM FRASCO COM 200 ML.	FSC	60		
58	FLUORNIZ - VERNIZ COM FLÚOR, 5% DE FLUORETO DE SÓDIO. CAIXA CONTENDO 1 FRASCO COM 10 ML DE FLUORNIZ E 1 FRASCO COM 10 ML DE SOLVENTE PARA FLUORNIZ.	KIT	15		
59	FORCEPS Nº 150	UND	15		
60	FORCEPS Nº 151	UND	15		
61	FORCEPS Nº 16	UND	50		
62	FOTOPOLIMERIZADOR - LED VALO COM FIO	UND	2		
63	GLUTARALDEÍDO A 2 % - SOLUÇÃO DE GLUTARALDEÍDO A 2%, PARA DESINFECÇÃO OU ESTERILIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS MÉDICO-CIRÚRGICOS, SENSÍVEIS AO CALOR, ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5 L.	GAL	25		
64	GORRO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL - BRANCO, HIPOALERGÊNICO FORMATO ANATÔMICO, NÃO ESTÉRIL, COM ELÁSTICO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	10		
65	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (HIDROXIL) - INDICADO PARA O CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE, CONTENDO 1 PASTA BASE DE 13 G E 1 PASTA CATALISADORA DE 11 G.	KIT	10		
66	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA - INDICADO PARA BASES CAVITÁRIAS, PULPOTOMIAS, TRAUMATISMOS ENDODÔNTICOS E PREVENÇÃO DAS REABSORÇÕES RADICULARES EM DENTES TRAUMATIZADOS, FRASCO CONTENDO 10 G.	FSC	30		
67	IONÔMERO DE VIDRO - AUTO P/ RESTAUR., KIT:10G PO A3+8 ML LIQ+MED.+ BLOCO IONÔMERO DE VIDRO, PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES PERMANENTES E DECÍDUOS, AUTOPOLIMERIZAVEL, KIT DE PO, LÍQUIDO, MEDIDOR DE PO E BLOCO DE ESPATULAÇÃO, PO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 10 G, COR A3, COMPOSTO POR VIDRO DE	CX	15		

	ALUMÍNIO SILICATO E FLUORETOS, LÍQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 8ML, COMPOSTO POR ÁCIDO POLIACRILICO E ADITIVOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM CAIXA.				
68	IONÔMERO DE VIDRO LÍQUIDO - PARA RESTAURAÇÃO DENTÁRIA, CONTENDO: ÁCIDO TARTÁRICO E ÁGUA DESTILADA, COMPATÍVEL COM A COR U, PESO LÍQUIDO DE 8 ML CADA FRASCO.	FSC		15	
69	KIT DE PONTAS SILICONADAS - SISTEMA ACABAMENTO P/ ÂNGULO RETO, PONTAS DE SILICONE P/ ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA, COM UMA SÓ ABRASIVIDADE, COR BRANCA, KIT CONTENDO COM 7 PONTAS NOS SEGUINTE FORMATOS: 03 PONTAS CHAMA, 02 PONTAS TAÇA E 02 PONTAS LENTILHA.	KIT		25	
70	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 C	CX		25	
71	MÁSCARA CIRÚRGICA COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL - FABRICADA EM POLIPROPILENO COM 3 CAMADAS, SENDO A CAMADA INTERNA DE FILTRO MELT BLOWN BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA) MÍNIMA 95%. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX		30	
72	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - COM FIBRA.	CX		10	
73	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (IRM) - PÓ C/38 G, LÍQUIDO 15 ML, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, REFORÇADO POR POLÍMEROS, ALTO VEDAMENTO MARGINAL, PRESA RÁPIDA, ALTA RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO, PROPRIEDADES SEDATIVAS.	KIT		25	
74	MOLDEIRA DESCARTÁVEL - ADULTO TAMANHO G EM POLIURETANO EXPANDIDO, PARAFINA, CORANTES ORGÂNICOS, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR, EM CAIXA, COM 24 MOLDEIRAS ADULTO, G, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	CX		15	
75	MOLDEIRA DESCARTÁVEL - ADULTO TAMANHO M EM POLIURETANO EXPANDIDO, PARAFINA, CORANTES ORGÂNICOS, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR, EM CAIXA, COM 24 MOLDEIRAS ADULTO, TAMANHO M, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	CX		15	

76	MOLDEIRA DESCARTÁVEL - ADULTO TAMANHO P EM POLIURETANO EXPANDIDO, PARAFINA, CORANTES ORGÂNICOS, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR, EM CAIXA, COM 24 MOLDEIRAS ADULTO, P, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	CX	15		
77	MOLDEIRA DESCARTÁVEL - EM POLIURETANO EXPANDIDO, PARAFINA, CORANTES ORGÂNICOS, PARA APLICAÇÃO TÓPICA DE FLÚOR, EM CAIXA, COM 24 MOLDEIRAS EM 2 TAMANHOS, DE 03 A 06 ANOS E DE 06 A 12 ANOS, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS.	CX	15		
78	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY - PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, ÓLEO MINERAL DE BAIXA VELOCIDADE PARA PREVENIR OXIDAÇÃO NÃO CONTENDO CLOROFLUORCARBONO, FRASCO COM 200ML.	FSC	5		
79	PAPEL CARBONO ARTICULAR ODONTOLÓGICO - EXTRA-FINO, PARA AJUSTE OCLUSAL DE RESTAURAÇÕES, BLOCO COM 12 UNIDADES.	PCT	70		
80	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100M ROLO - PRODUZIDO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO MAIS FILME PLÁSTICO LAMINADO SÃO ADEQUADOS A TODOS OS TIPOS DE PRODUTOS A SEREM ESTERILIZADOS EM GÁS ETO OU VAPOR.	RL	52		
81	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO - MATERIAL ANTISSEPTICO E ANALGÉSICO.	UND	30		
82	PASTA PROFILÁTICA ODONTOLÓGICA - ABRASIVA, ANTI -SÉPTICA, COM FLÚOR, VISCOSA, SABOR E ODOR AGRADÁVEL.	FSC	30		
83	PEDRA POMES EXTRA FINA USO ODONTOLÓGICO - EXTRA FINA, DE COR ACINZENTADA, DE BAIXA DENSIDADE E PESO. USO PROFISSIONAL ODONTOLÓGICO - POTE COM 100 GRAMAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	FSC	20		
84	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO NÚMERO 17.	UND	30		
85	PÓ DE BICARBONATO DE SÓDIO - PARA PROFILAXIA EM PÓ, EXTRA-FINO, EXCLUSIVO PARA USO ODONTOLÓGICO, COM AGENTE FLUIDIFICANTE, CAIXA COM 15 ENVELOPES COM 40 GRAMAS CADA.	CX	15		

86	PONTA APLICADORA PARA AGENTE DE UNIÃO (MICROBRUSH) – DESCARTÁVEIS, HASTE PLÁSTICA DOBRÁVEL PARA FACILITAR A DEPOSIÇÃO DE MATERIAL, PONTA ATIVA DE FORMA ESFÉRICA, COMPOSTA DE MICRO FIBRAS, ISENTA DE FILIAPOS, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	10		
87	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE – 1ª SÉRIE (15 A 40), COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO PARA SECAGEM DOS CANAIS RADICULARES. EMBALAGEM COM 120 PONTAS.	CX	20		
88	PORTA AGULHA - INSTRUMENTO CIRÚRGICO USADO PARA SEGURAR UMA AGULHA ENQUANTO É FEITA A SUTURA DE TECIDOS EM CIRURGIAS.	UND	30		
89	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL A1 – PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES.	UND	15		
90	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL A2 – PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA.	UND	15		
91	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL A3 – PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA.	UND	21		
92	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL A3,5 – PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA.	UND	20		
93	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL B1 – PARA DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPACA, MATRIZ ORGÂNICA BIS-GMA.	UND	20		
94	REVELADOR RADIOLÓGICO – SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA P/ USO, PARA PROCESSAMENTO MANUAL, FRASCO COM 475 ML.	UND	25		
95	SELANTE RESINOSO – SELANTE, FOTOPOLIMERIZÁVEL, PARA FOSSULAS E FISSULAS, CAIXA CONTENDO O SELANTE EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 2 G CADA (SERINGAS).	UND	10		
96	SERINGA CARPULE COM REFLUXO DUFLEX.	UND	50		
97	SINDESMÓTOMO - QUINELATO	UND	20		
98	SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA	UND	24		
99	SUGADOR ODONTOLÓGICO – DESCARTÁVEL ATÓXICO, COM PONTEIRA CONFECCIONADA EM P.V.C. MACIO, ATÓXICO, COLORIDO, VAZADA E AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE DE SABOR TUTTI-FRUTTI. PACOTES COM 40	PCT	270		



UNIDADES.					
100	TESOURA CIRÚRGICA 15 CM RETA.	UND		30	
101	TESOURA IRIS RETA.	UND		30	
102	TIRA DE POLIÉSTER EMB. C/ 100 TIRAS - TIRAS DE LIXA COM BASE EM POLIÉSTER, ABRASIVA, DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO COM 2 GRANULAÇÕES E CENTRO NEUTRO, PARA ACABAMENTO E POLIMENTO EM RESINA.	PCT		25	
103	TIRAS DE LIXA P/ACABAMENTO DE RESINA - BRANCA COM 4MM - PACOTE COM 150 UNIDADES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT		25	
104	TRICRESOL FORMALINA - CONTENDO 10 ML	FSC		4	
VALOR TOTAL DO LOTE					

1. Valor Global da Proposta: R\$ _____ (_____)
2. Prazo de entrega dos produtos: Conforme o Edital.
3. Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.
4. O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
5. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.

Local e data

Carimbo da empresa/Assinatura do responsável